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RAMHUSET: Generalforsamling og sæsonafslutning
af Lars Hybel

Onsdag den 2. april var dagen for For-
eningen RAMhusets ordinære general-
forsamling. Da formanden var syg, var 
det næstformanden John Bamberger, 
der bød velkommen og fremlagde beret-
ningen. 

Beretning, regnskab og budget blev alle 
godkendt. Kontingentet fastholdes på de 
100 kr. årligt.

Under valghandlingen var der en min-
dre udskiftning. John Bamberger valgte 
at udtræde af bestyrelsen. I stedet blev 

William Grahn valgt ind – og ved det 
senere konstituerende bestyrelsesmøde 
valgt som ny næstformand. Marianne 
Manicus stoppede i februar som skole-
leder og trådte derfor også ud af RAM-
husets bestyrelse. Posten holdes ledig til 

Sæsonafslutning
Forårssæsonens sidste foredrag stod Niels Henriksen for - det sidste af 4 foredrag om stenenes fortælling...
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RAMHUSET: Generalforsamling og sæsonafslutning
af Lars Hybel

næste års generalforsamling, hvor en ny 
skoleleder må formodes at være ansat. 
Også Jette Wrem stoppede som supple-
ant. Som revisor hhv. revisorsuppleant 
genvalgtes Ruth Nielsen og Villy Nielsen.

BESTYRELSEN
Bestyrelsen ser herefter sådan ud:
Lars Hybel (formand)
William Grahn (næstformand)
Fleming Colstrup (kasserer)
Ulla Larsen (bestyrelsesmedlem)
Niels Henriksen (bestyrelsesmedlem)
Steen Grenbom (bestyrelsesmedlem)
Bente Arentoft Nielsen (suppleant)

HVAD STENENE FORTALTE
Den 9. april satte Niels Henriksen punk-
tum for sin store fortælling. Gennem 4 
foredrag fortalte han om universets op-
rindelse, over det første liv på jorden, 
frem til nutidens mennesker. 

Den røde tråd i foredragsrækken var 
”sten” – som fossiler og repræsentanter 
for tidsepoker. En stor oplevelse.

FORÅRSUDSTILLING
Den 26. april var der fernisering i Kultur-
huset i Helsinge. Det var Kunstværkste-
derne, som stod for udstillingen, hvor te-
maet denne gang var plakater. Formatet 
havde inspireret mange til at kommen-
tere på politiske og miljømæssige emner. 

Udstillingen blev åbnet af Pia Foght, 
formand for Kulturudvalget i Gribskov 
Kommune.

SLUT PÅ FORÅRSSEMESTRET
6. maj sluttede de spændende live-
streamede foredrag fra Aarhus Univer-
sitet med den dramatiske overskrift ”Vil 
resistente bakterier slå os ihjel?”. Om be-
hovet for at begrænse og målrette anti-
biotikaforbruget i sundhedsvæsenet og i 
den industrielle husdyrproduktion. 

Vi fortsætter efter sommerferien med 
en ny serie af naturvidenskabelige fore-
drag fra Søauditorierne.

SOMMERFERIE
Hen over sommeren fortsætter vores 
foreningsaktiviteter, men caféarrange-

menterne holder pause frem til sensom-
meren. Vi ønsker alle en rigtig god som-
mer!

Vi har afholdt den årlige generalforsamling og valgt ny bestyrelse. 
Nu er sæsonen gået på hæld med det sidste foredrag og 
Kunstværkstedernes fernisering i Kulturhuset

Der var fint fremmøde i Kulturhuset til Kunstværkstedernes fernisering

Udstillingen blev åbnet af Pia Foght, formand for Kulturudvalget i Gribskov
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RAMLØSE LOKALRÅD: Nyt fra området 
af Henriette Engom Larsen (tekst og foto)

Ramløse Lokalråd afholdt generalforsamling i sognelængen 
den 19. marts 2025. 

Formand Henriette Engom Larsen fremlagde lokalrådets be-
retning for året der er gået. Der var et pænt fremmøde og tradi-
tionen tro afholdes lokalrådets og Guidens generalforsamling 
altid i forlængelse af hinanden i sognelængen. 

Hvert år efter generalforsamlingen mødes medlemmerne og 
konstituerer sig og beslutter det kommende års fokuspunkter 
og fordeler rollerne i lokalrådet. 

Dette er det kommende års fokuspunkter for lokalrådet og 
skulle der opstå situationer, emner i løbet af året, som lokalrå-
det skal forholde sig til, vil det naturligvis blive passet ind. 

Lokalrådets fokuspunkter for 2025-2026
• Byudvikling 
• Ramløse Skole ( følges tæt) 
• Havnen 
• Trafik 
• Kloakering 

HVEM ER I LOKALRÅDET? 
Her er lokalrådets medlemmer: 
Henriette Engom Larsen -Formand  
Erik Djørup - Kasserer 
Hanne Svendsen - Næst Formand
Steen-Birger Aagaard- Sekretær
Steffen Ditlevsen - Medlem  + medlem i Gribskov Lokal
 foreningsråd
Villy Nielsen- Medlem
Paul plant- suppleant 
Louise Aggebo - Suppleant  
Bjarne Eliassen - Revisor suppleant 
Udpeget medlemmer - de 4 huse 
Mai Smedegaard - RIF/ rep skole bestyrelsen
Filip Kirchmann - Forsamlingshuset 
Anne-Mette Hare - Kirken + suppleant i skolebestyrelsen 
Marie Yde Kielberg - konstitueret skoleleder fra Ramløse Skole 
Der har været en lille udskiftning i Ramløse Lokalråd. Tidligere 
Formand Ingrid Dræby Pedersen er trådt ud, da hun flytter fra 
byen. Steffen Ditlevsen er skiftet fra Revisorsuppleant til alm. 
medlem og Bjarne Eliassen er blevet valgt som Revisor Sup-
pleant.

TUSIND TAK TIL... 
Vi er rigtig kede af, at vores mangeårige medlem og tidligere for-
mand Ingrid Dræby Pedersen desværre er trådt ud af Ramløse 

Lokalråd. Ingrid har sit hus til salg og flytter derfor fra byen, når 
hendes hus er solgt. 

Jeg vil på vegne af Ramløse Lokalråd sige Tusind tak til Ingrid 
for hendes kæmpe store indsats og mangeårige flotte arbejde 
for Ramløse Lokalråd. Ingrid har gjort det fantastisk og vil blive 
savnet i Lokalrådet og i Ramløse. Vi ønsker Ingrid held og lykke 
fremover. 

STATUS PÅ LAR - FRA STYREGRUPPEN 
Af hele den berørte del af Ramløse, er der i skrivende stund 
modtaget 82 % indsamlet fuldmagter til det kommende LAR 
Projekt   

Nyt Lokalråd i gang
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RAMLØSE LOKALRÅD: Nyt fra området 
af Henriette Engom Larsen (tekst og foto)

Dette er et virkelig flot resultat på relativt kort tid – stor tak 
til alle for opbakningen.

I nedenstående tabel kan man se tallene fordelt på grundejer-
forening, og også for dem, der er udenfor grundejerforening.

 
• Eghøj-Møllehavegård grundejerforening: 91 %
• Arresøgård grundejerforening: 79 %
• Hovgården og Kjellergården grundejerforening: 71 %
• Jernbæk grundejerforening: 76 %
• Møllehøj grundejerforening: 92 %
• Ejendomme udenfor grundejerforening: 76 %

Det vil det være de berørte matrikelejere, der selv skal aflede 
deres regnvand på enten ved LAR-løsning på egen grund eller 
Separat kloakering.  Forsyningen står for afledning af vejvandet 
F.eks til grøfter (også for private fælles veje), det drejer sig 
konkret om det vejvand, som i dag opsamles i eksisterende 
nedfaldsbrønde og derefter ledes til Fælleskloakken. 

Styregruppen er i løbende dialog med både forsyningen og 
kommunen, og vi vil selvfølgelig holde jer opdateret, så snart 
der er nyt. 

Det er rigtigt positivt for os alle, at Forsyningen er positiv 
ift. fleksible løsninger, hvoraf LAR (enten lokalt eller i fælles-
områder) vil kunne udgøre størstedelen og separatkloakering 
øvrige steder.

Efter fristen for aflevering af fuldmagterne, og vores status 
møde med kommune og forsyning er den videre proces nu, at 

forsyningen hen over foråret indtil sommeren vil lave detail-
beregninger, for at fastlægge mulige løsninger i delområder.
Efter sommeren forventes, det at der bliver meldt ud vedr. 
fremtidige løsninger (LAR/separat kloakering) i delområder og 
forventet udrulning. Forsyningen oplyser, at de fortsat ønsker, 
at ejendomme, som vælger ikke at deltage i projektet, SKAL 
separatkloakere for egen regning.

Det er ikke for sent at deltage i projektet, så hvis man endnu 
ikke har underskrevet en fuldmagt, kan man kontakte Lokalrå-
dets formand på 28 49 32 10

Et projekt af denne størrelsesorden vil selvfølgelig tage tid 
og forsyningen forventer at LAR/Separatkloakerings -projektet 
i Ramløse vil være gennemført indenfor ca. 5 år for alle berørte 
matrikelejere. 

TAK TIL TIDLIGERE FLAG OPSÆTTERE AF BYENS 
STORE FLAG 
Knud Antonsen og Niels Schachtschabel har desværre valgt at 
stoppe som hjælpere med opsætning af byens store flag på de 
officielle flagdage. Det er vi selvfølgelig rigtig kede og vi vil gerne 
sige "Tusind tak" for hjælpen - det har været en stor hjælp.

STATUS SØKROGVEJ 
Søkrogvej er heldigvis overgået fra privat fællevej til Kommu-
nalvej i efteråret 2024 , hvor kommunen fremover har vedlige-
holdelsespligten. Det er fortsat planen at nederste del af 

fortsættes

Hermed en orientering om status på Lokalrådets forskellige 
indsatsområder fra LAR-projekt til byudviklingsplaner...
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LOKALRÅDET fortsat

søkrogvej, skal asfalteres i foråret 2025. Der har været en land-
inspektør ude og få sat skel af på vejen , så den kan blive ud-
skiftet til offentligvej. 

Så hvis man har undret sig over de opsatte skelpinde , så ved 
man nu hvorfor de er der.  Lokalrådets formand er i dialog med 
kommunen, og de oplyser , at de er bagud med deres anlægs-
opgaver, og derfor nok ikke kan nå det i foråret 2025, som lovet.

BYUDVIKLING I RAMLØSE 
Status Toftegården 
Der har været lidt uoverensstemmelse mellem bygherre og 
kommunen. Bygherre får ikke tilladelse til at opføre 39 Tiny 
Houses på grunden, som han havde planlagt.

Kommunen ønsker, at lave en ny lokalplan, der kun gælder 
for Toftegårdsgrunden. Det betyder at der kun vil blive tilladt 
500 m2 str grunde, og for bygherre betyder det, at han så kun 
kan bygge 12 huse på Toftegårdsgrunden. Vi afventer nyt fra 
bygherre. 

Ramløse Øst 
Det er stadig kommunen der ejer jorden. Der er kommet en ny 
bygherre på der hedder Hansen Group/ H5 Capital. Når den nye 
spildevandsplan og lokalplan er vedtaget og forsyningen har 

lavet en tidsplan, vil kommunen igangsætte arbejdet med den 
nye lokalplan for Ramløse Øst. 

Det er umiddelbart stadig planen, at Hansen Group/ H5 Ca-
pital vil invitere til et borgermøde og præsentere deres projekt 
for Ramløse Borgerne.

Boliger ved den gamle børnehave lærken/Kirsebær-
husene
Byggeprojektet til Kirsebærhusene er godt i gang. Den gamle 
børnehave er revet ned og der bliver bygget 8 vinkel rækkehuse 
på 110 m2 med op til 4 værelser og terrasse. Det bliver relativt 
små grund størrelser på kun 270 m2. 

Planen er, at de skal være færdige 1-8-2025 hvis alt går efter 
planen. Sidst Lokalrådets formand talte med bygherre var pla-
nen, at det skulle være en kombi af både ejer / lejebolig, men pt 
står alle 8 huse til salg hos Lokalbolig.

Lokalrådet har i tidligere høringssvar skrevet til kommunen 
(primært vedr. Ramløse Øst), at vi ønsker udvikling i Ramløse, 
men at vi ikke ønsker massiv udbygning af vores by og at vi 
ønsker varieret boligformer i et plan med en grundstørrelse på 
min 500 m2. 

Vi har lagt vægt på, at vi ønsker udvikling med respekt for 
vores lokalsamfund og at det skal være byggeri med luft imel-

fortsat
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LOKALRÅDET fortsat

lem boligerne som passer til byens øvrige bebyggelse og vores 
udsigtskiler bevares. Vi er glade for, at der delvist lyttes til Lo-
kalrådets anbefalinger. Vi har også opfordret kommunen til at 
inddrage tidligere indsendte høringssvar. 

I skrivende stund er Ramløse Lokalråd ved at udfærdige et 
høringssvar til den kommende kommuneplan for 2025-2037.

 
Ramløse Havn 
Standen på Ramløse Havn er fortsat i dårlig stand. De er opsat 
afspærring, og de aller farligste rådskader er nødlappet med 
nye brædder. 

Lokalrådet er glade for, at der blev lyttet til den appel, som 
formand Henriette Engom Larsen sendte til alle byrådsmed-
lemmerne, hvor vi bad om hjælp til at sikre Ramløse Havn, og 
hvor vi opfordrede kommunen til at påtage sig deres ansvar og 
vedligeholdelsespligt af Ramløse Havn. 

Den kom på som dagsorden punkt til først Kommende by-
rådsmøde og kom derefter videre til Kultur, Idræt og forebyg-
gelse, resultatet 

Resultatet er, at der er frigivet penge til at få repareret områ-
det ved Kranen, så bådene kan komme i vandet inden sejlsæ-
sonens start. 

Gribskov kommune har haft en rådgiver og havnebygger ude 
og vurdere Havnens stand og omfanget af råd. De har vurderet 
at de vil koste 1,6 mio. kr.  at reparere havnen.  

Lokalrådets formand Henriette vil følge op på status på den 
fremtidige vedligeholdes proces af Ramløse Havn. Det er kom-
munens ansvar og en offentlig tilgængelig havn, og en del af na-
tionalpark Kongernes Nordsjælland og et offentligt tilgængeligt 
sted, som alle kan benytte. 

Det er derfor særligt vigtigt, at der handles og kommunen 
påtager sig ansvaret for den aftale, de selv har indgået med 

naturstyrelsen om vedligeholdelses pligt. Alle skal trygt kunne 
færdes på området ved havnen uden at komme til skade og sejl-
klubben skal heller ikke risikere at miste medlemmer på grund 
af havnens dårlige stand. Så derfor vil Ramløse Lokalråd arbejde 
for at Kommunen tager ansvar for havnens dårlige stand og 
vedligeholdelsespligten overholdes.

Status er pt at, området ved kranen afventer reparation i star-
ten af juni og at 2 af broerne skal rives ned og bygges fra bunden. 

Når vi fremtidssikrer Ramløse Havn, så bliver det til stor 
glæde for kommunens borgere, de besøgende, Arresø kajak-
klub, fiskeklubberne og sejlklubbens medlemmer, at Ramløse 
Havn bliver et sikkert sted at færdes for alle.

Trafik sanering af Frederiksværkvej 
Gribskov kommune har afsat midler i deres budget fra 2025-
2027. Der er afsat omkring 6 mio. kr. til trafiksanering af frede-
riksværkvej i Ramløse

Formålet er styrke sikkerheden omkring skoler med blandt 
andet cykel og gåstier. Vi har desværre ikke fået mere kon-
kret information, men dejligt at sikkerheden omkring Ramløse 
Skole bliver prioriteret.  

TUSIND TAK TIL RAMLØSE LOKALRÅD 
Som formand for Ramløse Lokalråd, vil jeg også gerne sige 
tusind tak til alle medlemmer af Lokalrådet. Af hjertet Tak for 
jer, tak for jeres kæmpe engagement og altid flotte indsats. Tak 
fordi I er med til at gøre en positiv forskel for Ramløse og Ram-
løse Borgerne og Tak for at være fantastiske frivillige Ildsjæle. 

Vi arbejder benhårdt for vores dejlige by og for at varetage 
Ramløse og borgernes interesser og vi har gjort det rigtig godt- 
og det skal vi blive ved med. 



10 / Ramløse Guiden / 03 / 2025

BØRNEHUSET: Ud i naturen
af Pia Jepsen

Så er det endelig blevet forår og det nyder 
både store og små i Ramløse Børnehus.

Vi er i gang med vores emne Natur, 
udeliv og science. Det er et spændende 
emne som blev skudt i gang med at vi 
havde besøg af nogle naturvejledere. 

De tog os med ud for at finde krible 
krable dyr, samle skrald, være kreative i 
naturen osv. Det var meget lærerigt og en 
rigtig god dag for alle.

Natur, udeliv 
og science
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BØRNEHUSET: Ud i naturen
af Pia Jepsen

Natur, udeliv 
og science

Ellers er der fuld aktivitet og der bliver 
taget på ture ud af huset , studeret livet 
i gadekæret, fundet krible krable dyr og 
også holdt ude dage hvor vi er ude hele 
dagen.Vi er kreative og får lavet flotte in-
sekter og blomster der pynter på stuerne 
og vi får lavet små forsøg til stor glæde 
for børnene.

Emnet bliver rundet af med vores 
blomsterdag den 21 maj.

Foråret er den aller bedste tid, når man 
skal studere naturen...
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Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk

Se alle vores brugte biler på 
sorensen biler.dk

Din lokale leverandør af
privatper sonbiler samt  
erhversbiler til ethvert  
behov.  
 
Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet,  
udbedring af forsikrings- 
skader samt stenslag i  
frontruden. 

©
 V

es
t G

ra
fis

k 
D

es
ig

n 
· 0

8.
03

.2
4

ET STÆRKT TEAM I 
NORDSJÆLLAND

 Tofte Industri 1 | 3200 Helsinge  
Telefon 4879 8500 | sorensenbiler.dk

Autoriseret værksted:
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Sommeren er over os, og i Ramløsehal-
len har vi masser af gode aktiviteter, frem 
til sommerferien.

På banerne kigger skolen dagligt forbi 
i idrætstimerne, børnehaven besøger le-
gepladsen, Parkourholdene svinger sig i 
stativerne, fodboldbanerne fyldes med 
liv, hvor både børn og voksne giver den 
gas til træning og kampe. 

Indendørs kører der fortsat en bred 
vifte af aktiviteter, fra badminton, hånd-
bold, sommergymnastik, yoga, til aktivi-
teterne hos fitnesscentrets aktive med-
lemmer i alle aldre. 

Lige foran os venter en forhåbentlig 
dejlig sommerferie, men inden da skal vi 
have gennemført de sidste fodboldkam-
pe på banerne, de sidste idrætstimer skal 
overstås, sommergymnastikken, hånd-
bold og badminton afsluttes, og STAFET 
FOR LIVET løber af stablen, forhåbentlig 

med stor succes.  Hallens aktiviteter hol-
der sommerferie, men nogle vil dog være 
åbne som fremgår af denne:

SOMMERFERIE-LUKKET-OVERSIGT:
Ramløsehallen: Sommerferielukket fra 
28. juni til 11. august 2025

Café BRØL: Sommerferielukket fra 28. 
juni frem til 11. august, (dog åbent ved 
Nimbustræf  fra 30 juli til 3 august)

Ramløsehallen Fitness holder ikke 
sommerferie, og er stadig tilgængelig 
mellem 05 og 22. Instruktørerne holder 
ferie med hallen og der er kun mulighed 
for online-køb af abonnementer via ram-
løsehallen.dk i sommerferien.

Ramløsehallens padelbane holder ikke 
sommerferie, og er som altid tilgænge-
lig mellem 08 og 22. Dog kun mulighed 
for online booking via ramløsehallen.dk 
i sommerferien.

GAVER FRA MATER
Der er kommet flere gaver til Ramløse-
hallen: Donationer fra Møbelproducen-
ten MATER 

I Café BRØL, vil det skarpe øje bemær-
ke, at de gamle slidte genbrugssofaer nu 
er skiftet ud med nye utroligt flotte loun-
ge stole og runde sofaborde, fra den dan-
ske møbelproducent MATER.

På trods af at sofaerne var et yndet 
mål for ungdommens eftermiddags-
afslapning, måtte de doneres videre til 
hhv. skolen og andre Ramløseborgere, 
da Ramløsehallen igen blev dette heldige 
mål for en flot donation. 

Vi er nemlig så utroligt taknemmelige 
for, at Mater af flere omgange, har beslut-
tet at donere overskudsmøbler fra deres 
lager, til os alle i Ramløsehallen. 

fortsættes

RAMLØSEHALLEN: Sommeraktiviteter
af Jesper Schultz

Nyt fra 
Ramløsehallen
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Ud over de flotte loungestole og sofa-
borde, har vi også modtaget fine barstole 
og barborde, samt flotte stole til vores 
nyindrettede mødelokale i judohuset.

Mater er en dansk møbelproducent, 
grundlagt i København i 2006, der foku-
serer på bæredygtighed og cirkularitet. 
Virksomheden anvender avanceret tek-
nologi til at omdanne affaldsmaterialer 
til deres møbler, blandt andet ved at 
kombinere fibermaterialer som kaffe-
bønneskaller og savsmuld med plastaf-
fald til at skabe holdbare og miljøvenlige 
produkter. 

Mater samarbejder med både etable-
rede og nye designtalenter for at skabe 
møbler, der ikke kun er æstetisk tiltalen-
de, men også ansvarlige og bæredygtige. 

CAFÉ BRØL
I Café BRØL, Ramløsehallens hyggelige 
samlingspunkt, er parasollerne nu kom-

met ud på terrassen, så man kan nyde 
solen og holde øje med ungerne på lege-
pladsen, multibanen og fodboldbanen, 
imens man slapper af med en kop god 
kaffe, et let mellemmåltid, eller nyder et 

veltillavet aftensmåltid efter lang aktiv 
dag. 

Der er noget for enhver smag, og det 
er en oplagt mulighed for at holde sig 
opdateret på den lokale nyhedsstrøm i 
hverdagen.

Hvis det bare skal være nemt, og du 
gerne vil indtage så bestil din mad på on-
linemodulet, 

Aziz sørger som sædvanlig for at kva-
liteten er i top, og stemningen hyggelig, 
både når du gaber over Danmarks bedste 
halburger, og når du tirsdag, onsdag og 
torsdag nyder ”Dagens ret” i Café BRØL. 

Husk endelig at Caféen med glæde la-
ver maden til dine arrangementer, uanset 
om det er konfirmationer, fødselsdage, 
møder på arbejdet osv. Kontakt Aziz i 
caféen, og få en snak om hvad der pas-
ser til dig.

RAMLØSEHALLENS AKTIVITETER: 
FITNESS, PADEL OG BODY-BIKE
Ramløsehallens Fitness:
Fitnesscentret holder åbent året rundt, 
og har derfor ikke sommerferie. Vi op-
lever igen i år, en fremgang i antallet af 
brugere i vores hyggelige lille center, og 
mængden af brugere holder sig overra-
skende højt, på trods af den store kon-
kurrence fra solen i haven og på stran-
den. Det er utroligt glædeligt, at opleve 
hvor mange der holder sig i fysisk aktive 
og stærke, og samtidigt har glæde af den 

fortsat

RAMLØSEHALLEN: Sommeraktiviteter fortsat
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utroligt hyggelige stemning blandt med-
lemmerne.

En stor tak til alle vores brugere, for at 
have ”god fitness stil” og tage ansvar for 
hinanden, rydde op efter sig selv, hjæl-
pe med at passe så godt på udstyret, og 
efterlade udstyret rent og pænt til den 
næste.

Ramløsehallens Padel
Vores udendørs padel bane holder også 
åbent hele sommeren, og er netop for-
årsklargjort med pudsede ruder, friskt 
sand og opstrammet net. Der er endda 
tilkommet en lille ”PADEL LOUNGE” 
fremstillet af genbrugspaller, hvor man 
kan sidde og nyde livet en stund efter 
træning.

I skrivende stund, har en græsslåma-
skine desværre endnu engang forårsa-
get et smadret glas på banen, men for-
håbentlig er det skiftet ud inden dette 
kommer i trykken. 

Belægningen på banen stiger i takt 
med temperaturen og det begynder at 
blive sværere at få banetider. Det er 
selvfølgelig fordelen og ulempen ved en 
udendørs bane, at det er mindre attrak-

tivt om vinteren, men helt genialt om 
sommeren, hvor du virkelig mærker den 
friske luft og sollyset, booste dit humør 
og energiniveau. 

Så vi holder fast i vores udendørs set-
up, og indbyder endnu flere til Ramløse 
Padel, for at  kombinere motion, socialt 
samvær og nydelse af naturen.

Bodybike
Bodybikeholdene er rykket udenfor for at 
gøre landevejene og skovstierne usikre, 
så cyklerne er pakket væk for sommeren.

Sæsonen har budt på masser af succes 
i form af fuldt bookede hold masser af 
Watt i pedalerne. Det er derfor til vores 
store glæde, at vores instruktører har til-
budt at tage endnu en runde i Body bike 
karussellen, når sæsonen starter igen til 
oktober. Ud over de faste træningsdage, 
tirsdag og torsdag, vil der blive afholdt et 
par weekend events med særlige temaer.

Vi ses igen til oktober! 

PRØV DET HELE 
- UDEN AT DET KOSTER DET HELE
All-inclusive abonnementet er en oplagt 
måde at holde sig i gang året rundt, og 

RAMLØSEHALLEN: Sommeraktiviteter fortsat

er en nem og oplagt mulighed for at få 
sommeren på skinner, til en virkelig kon-
kurrencedygtig pris!

All-inclusive abonnementet  indehol-
der:

Fri Fitness: Ubegrænset adgang til vo-
res fitnessområde og maskiner, så du kan 
træne alt det der passer dig.

Fri Padel: Ubegrænset personlig ad-
gang til Ramløsehallens padel bane med 
fri træning. (Gæster afregner selvstæn-
digt)

Body-Bike: Fri holdbooking på Body-
bike, tirsdag og torsdag fra 1 oktober - 30 
marts. Vi har 20 bikes og 3 dygtige in-
struktører, der kører holdene på skift.

All-inclusive løbende medlemskabet 
koster 200 kr/md. og Årsmedlemskaber 
(12 mdr) kun 2000,- kr.

Det må da siges at være konkurrence-
dygtige priser..

fortsættes
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RAMLØSEHALLEN: Sommeraktiviteter fortsat

SÅDAN KOMMER DU I GANG:
Besøg www.ramløsehallen.dk for at læse 
mere og oprette dig på som All-Inclusive 
abonnement.

Er du allerede medlem, og ønsker du 
at ændre dit nuværende abonnement til 
et All inclusive? skal du blot skrive til os 
på mail: fitness@rif.dk, eller stik hovedet 
forbi kontoret i åbningstiden, så ændrer 
vi det for dig.

For øvrige abonnementspriser, henvi-
ses til www.ramløsehallen.dk

NIMBUS MOTORCYKELTRÆF
Der vil være Nimbus Motorcykeltræf ved 
Ramløse Hallen i uge 31

Er du til smukke gamle danske veteran 
motorcykler, der dufter af gamle dage? 
Så skal du kigge forbi Ramløsehallen i 
fra torsdag den 31 juli til søndag den 3. 
august.

For os i Ramløsehallen er et af højde-
punkterne i sommeren 2025 afholdelsen 
af Nimbusklubbens 50 års Jubilæums-
træf ved Ramløse Hallen. Fra nær og 
fjern samles veteran Nimbusmotorcyk-

ler og deres ejere for at dele deres pas-
sion for disse klassiske køretøjer.

HISTORIE OG TRADITION
Nimbus motorcykler har en lang og stolt 
historie i Danmark. Disse ikoniske mo-
torcykler, der blev produceret fra 1919 til 
1960, er kendt for deres unikke design 
og pålidelighed. Træffet ved Ramløse 
Hallen er en fejring af denne arv, hvor 
motorcykelentusiaster kan udveksle hi-
storier, tips og tricks om vedligeholdelse 
og restaurering af deres Nimbusmotor-
cykler.

Træffet byder på en række aktivite-
ter, herunder motorcykeludstillinger, 
konkurrencer og fælles køreture i det 
smukke nordsjællandske landskab. Der 
vil måske også være mulighed for at købe 
reservedele og tilbehør til Nimbusmo-
torcykler. 

SOCIALT SAMVÆR
En af de mest værdsatte aspekter ved 
træffet er det sociale samvær. NIMBUS-
entusiaster fra hele landet kommer sam-

men for at dele deres fælles interesse og 
skabe nye og pleje gamle venskaber. 

Der vil være rig mulighed for at nyde 
god mad og drikke fra Café BRØL, mens 
man diskuterer alt fra motorcykelteknik 
til de bedste køreture.

Praktisk Information:
Træffet finder sted på boldbanerne 

ved Ramløse Hallen, Kirsebærvej 21 i 
Ramløse, 3200 Helsinge. Arrangementet 
er åbent for alle, og der er gratis adgang 
for besøgende. 

STAFET FOR LIVET 2025
Den 14. juni 2025 vil Ramløsehallen igen 
lægge ryg til en helt særlig begivenhed, 
nemlig "Stafet for livet GRIBSKOV 2025". 
Dette arrangement er en fantastisk mu-
lighed for lokalsamfundet at komme 
sammen og støtte en vigtig sag.

EN DAG MED ET FORMÅL
"Stafet for livet" er en begivenhed, der 
har til formål at samle penge ind til 
kræftforskning og støtte til kræftpatien-
ter. Deltagerne vil gå eller løbe i stafet-

fortsat
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ten, og sammen med de øvrige aktiviteter 
vil hvert eneste skridt vil være med til at 
gøre en forskel. Det er en dag, hvor vi 
alle kan stå sammen og vise vores støtte 
både til dem der er indirekte og direkte 
berørt af kræft.

Ramløsehallen og Café BRØL støtter 
igen i 2025 op om Stafet for livet.

I Ramløsehallen er vi stolte over at 
kunne bidrage til dette vigtige arrange-
ment, der både sætter Ramløse på land-
kortet, og samtidigt støtter op om en 
vigtig sag. 

Ramløsehallens bestyrelse har derfor 
igen i 2025, besluttet at bakke op om 
dette lokale flotte frivillige arbejde bag 
ved Stafet for livet Gribskov. 

Igen i år har vi derfor valgt, at alt over-
skud på alt salg af mad- og drikkevarer i 
Café BRØL og Ølteltet, går direkte tilbage 
til ”Stafet for LIVET 2025”. 

Ramløsehallen stiller derfor sine med-
arbejdere og faciliteter til rådighed for 
årets stafet, der alene dækker de direkte 
omkostninger forbundet med arrange-
mentet.

Vi ser derfor frem til at byde velkom-
men til alle, der ønsker at deltage, og vi 
håber, at mange vil komme og støtte op 
om denne vigtige begivenhed.

STAFET FOR LIVET, 
PADELTURNERING LØRDAG KL. 13-18 
Ramløsehallen er super-glade for at kun-
ne annoncere, at vores to søde og dygtige 
padel instruktører Tina og Roald igen i år, 
har tilbudt at arrangere en Americano-
padelturnering, til fordel for årets Sta-
fet for livet. Vi krydser fingre og håber at 
vejrguderne med dem i år, og ikke tvinger 
dem ud i at aflyse som i 2024.

Prisen for deltagelse i turneringen er 
175 kr. og tilmelding sker hos Tina Nør-
bæk Sivertsen på tlf 20651363. Der er 12 
pladser efter først-til-mølle-princippet. 
Der er sponsorpræmier til de tre bedste 
spillere, og hele deltagergebyret går ube-
skåret til Kræftens Bekæmpelse. 

Deltagerne vil konkurrere i en række 
spændende kampe, og hver eneste point 
vil være med til at gøre en forskel. 

Skal du ikke selv deltage, så kig forbi og 
glæd dig over at være tilskuer til denne 
underholdende begivenhed.

PRAKTISK INFORMATION
"Stafet for livet" finder sted lørdag den 14. 
juni 2025 ved Ramløsehallen, Kirsebær-
vej 21, Helsinge. Arrangementet starter 
kl. 10:45 og varer helt frem til kl. 23.00. 
Alle er velkomne til at deltage, uanset om 

man ønsker at gå, løbe eller bare være 
tilskuer.

OKTOBERFESTEN 2025 AFHOLDES 
LØRDAG DEN 4. OKTOBER!
Sæt kryds i kalenderen Lørdag den 4. 
oktober 25, for programmet til årets Ok-
toberfest i Ramløsehallen er nu på plads, 
og det bliver ikke kedeligt. 

Vi kan løfte sløret for at både køkken, 
DJ, band og barpersonale har fået gen-
valg, så der er garanti for et solidt brag 
af en fest. Vi har valgt at belønne dem af 
jer, der kan samle et helt bord, og give jer 
et døgns forspring, så kom i gang med at 
samle holdet,  billetter vil i år 

Forsalg (kun hele borde): Fredag den 
13 Juni, kl. 8.00-12.00 fra Café BRØL: 

Forsalg af hele borde a 32 pladser, kun 
ved personligt fremmøde i Ramløse-
hallen. Online billetsalg: Lørdag den 14 
Juni, kl. 12.00 på tikkio.com: 

Resterende billetter frigives og sælges 
i løssalg på onlineportalen  www.tikkio.
com 

Følg med på hallens hjemmeside og 
facebook, for nyheder om festen. Har 
du lyst til at bidrage med hjælp til Ram-
løsehallen venner, før/under/efter arran-
gementet, har vi altid brug for hænder. 
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”Stafet for Livet” er en dag med udendørs motion, aktiviteter, 
underholdning, fællesskab og oplysning, der tilsammen er med 
til at give håb og støtte til alle, der bliver berørt af kræft.

Vi står sammen, fejrer livet og samler penge ind til Kræftens 
Bekæmpelses arbejde med forskning, forebyggelse og patient-
støtte. Gå, hop, løb eller hep. Der er plads til alle. Du bestem-
mer selv, hvor længe du vil deltage, og om du vil gå eller bare 
kigge på og opleve stemningen på pladsen.

UNDERHOLDNING
I løbet af dagen vil der være forskellige bands på scenen. Der 
kan nævnes Female Elvis. Andreas Langvad og Rynkevriderne. 
Desuden glæder vi os til at byde velkommen til Nordsjællands 
Gospelkor, som vil opfordre til nogle runder på banen med 
fællessang. Spændende bliver det også med VERDENSPREMI-
EREN på et nyt børneunivers med bøger, figurer, plakater og 
oplæsningstelt, samt møde med forfatteren.

Af andre aktiviteter kan nævnes ansigts maling, kæpheste-
bane og bamsesygeplejersken som behandler din bamse. Nord-
sjællands jernbaneklub er at finde i legeteltet, hvor man kan 
tegne og lege med LEGO tog. Foreningen Danmarks bedste 

børneby deltager og Cykel-Hans kommer med alle hans finurli-
ge ombyggede cykler. Cirkus Kanutskis klovne kigger også forbi.

Kl.12.15- 13.00 deltager foredragsholder og forfatter Martin 
Kreutzer i Fighterteltet (åben for alle). Martin løfter sløret for 
madens magi, og du får konkrete redskaber til, hvordan du 
opbygger et stærkere immunforsvar ved at spise anti-inflam-
matorisk kost

LOPPEMARKED
Som noget helt nyt vil der i år være udendørs loppemarked 
på Ramløse stadion. Hver bod er 4 x 4 meter og koster 200 kr. 
for hele dagen. Du skal selv medbringe bord mm. Ønsker du 
at leje en loppestand, så skriv en mail til Rikke på FRI-rwl@
CANCER.DK

DELTAG PÅ ET HOLD 
Alle kan stille hold til ”Stafet for Livet”. Så er I familie, kollegaer, 
studiekammerater, naboer, venner, virksomhed, motionsklub 
eller forening, så er I alle meget velkommen til at deltage. Uan-
set hvem I er, så er I med til at vise, at ingen skal kæmpe alene 
mod kræft. 

Stafet for Livet i Ramløse

STAFET FOR LIVET: Lørdag den 14. juni
af Betina Frølich Rose
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Alle kan være med – om du kan løbe en maraton, eller gå 
nogle få runder eller blot ønsker at besøge pladsen og heppe 
på dem der går.  Som hold kan I være med til at samle yderli-
gere penge ind til Kræftens Bekæmpelses arbejde. Enten ved 
at finde sponsorer til hver runde, der bliver gået eller ved at 
arrangere støtte-events på eller op til stafetten.   Vil du ikke 
selv lave et hold, så kan du tilmelde dig holdet ”Fællesskabet”, 
som er et åbent hold. Tilmelding kan ske via www.cancer.dk/
stafetforlivet/stafetter/gribskov.

DELTAG SOM FIGHTER  
Fighterne er tidligere og nuværende kræftpatienter, og de kal-
des fightere, fordi de ved, hvad det vil sige at kæmpe, og derud-
over er de også stafettens æresgæster. 

I år fokuseres på, at når man rammes af kræft, er det også 
den nære familie og venner, der følelsesmæssigt rammes af 
sygdommen. Derfor breder vi invitationen til Fighterprogram-
met ud til også at rumme disse grupper.

TÆND ET LYS 
Når mørket falder på, stoppes stafetten, og alle deltagerne sam-
les til lysceremoni med dæmpet musik, en tale og tid til efter-
tanke. Her mindes vi i fællesskab de personer, som vi mistede 
til kræft, og vi står sammen og viser vores støtte til dem, der 
kæmper mod kræft. 

Til ceremonien tændes levende lys i papirposer, som delta-
gerne har købt og dekoreret i løbet af dagen. 

Styregruppen ser frem til en aktiv og minderig dag, som støt-
ter den gode sag.

Ramløse stadion vil summe af aktivitet, når ”Stafet for Livet” i Gribskov 
endnu en gang ruller af stablen. Sæt kryds i kalenderen ved LØRDAG den 
14. juni 2025 mellem kl.1045-2300.

STAFET FOR LIVET: Lørdag den 14. juni
af Betina Frølich Rose



20 / Ramløse Guiden / 03 / 2025

I udstykningen Bækkekrog ved den 
nordvestlige ende af søen har vi fået god-
kendt et projekt til nedsivning af regn-
vand i egen jord i stedet for at hælde det i 
kloakken. Projektet finansieres helt eller 
delvis af Gribskov Forsyning med en del 
af det kloakbidrag, vi allerede har betalt.

Ved voldsomme regnskyl løber der så 
meget vand i kloakkerne, at blandet regn- 

og sort kloakvand oversvømmer kloaksy-
stemet og løber i søen. 

Det er jo noget griseri, og Gribskov 
Kommune har pålagt Gribskov Forsy-
ning at nedbringe overløbet væsentligt 
inden 2027. 

Det betyder bl.a., at regn- og smelte-
vand fra vores tage skal ledes uden om 
kloakken.

FRIVILLIG, SOLIDARISK LØSNING
Grundejerforeningen i Bækkekrog har 
nedsat en projektgruppe og har aftalt 
med Gribskov Forsyning, at vi gennem-
fører en frivillig, solidarisk løsning, hvor 
hver tilsluttet grundejer frasiger sig ret-
ten til at lede regnvand fra tagene i kloak-
ken og får etableret egen nedsivning.

Deltagelse er frivillig for den enkelte 
grundejer, som for at være med kan af-
give en fuldmagt til grundejerforeningen 
og projektgruppen. 

Med fuldmagten giver grundejeren 
projektgruppen ret til:
• at ansøge kommunen om udtrædel-
  se af kloakforsyningen for regnvand
• at ansøge kommunen om tilladelse 
  til nedsivning af regnvand
• at ansøge Gribskov Forsyning om 
  tilbagebetaling af tilslutningsbidraget 
  for regnvand
• at overdrage det tilbagebetalte til-
  slutningsbidrag til en fælles pulje 
  til solidarisk finansiering af projektet
• at give en entreprenør adgang til for- 
  undersøgelse og anlægsarbejde 
  på ejendommen, - der udføres kun 
  arbejde, som er aftalt mellem grund- 
  ejer og entreprenør

En ren Arresø kræver alle 
dens naboers hjælp

LOKALT: LAR i Bækkegårdsudstykningen
af Fleming Colstrup
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Hvis en løsning på en ejendom viser 
sig særligt kompliseret eller så kostbar, at 
fællespuljen ikke kan dække, kan grund-
ejeren udtræde af aftalen og afvente 
kommunens og forsyningens afgørelse 
om, hvordan afledningen skal løses og 
betales.

DET SOLIDARISKE...
Det solidariske i løsningen er finansie-
ringen fra fællespuljen af tilbagebetalte 
kloakbidrag, som betyder, at ejendomme, 
som kræver en større og dyrere indsats, 
kan nyde godt af overskuddet fra ejen-
domme, som kræver en mindre indsats. 

Det fælles mål er jo, at hele området 
får løst probelmet med voksende regn-
mængder. Desuden betyder fællespuljen, 
at vi kan udbyde en samlet entreprise og 
få en bedre pris fra leverandøren.

Et stort flertal af grundejerne har til-
sluttet sig projektet med en fuldmagt, og 
de resterende kan stadig melde sig til.

Vi har valgt en lokal kloakmester - T. 
Jacobsen, Helsinge - til at udføre arbej-
det. Firmaet har gennemført 5 lignende 
projekter, bl.a. i Bakkelandet, Annisse og 
Annisse Nord.

Arbejdet påbegyndes efter sommerfe-
rien og vil starte med en TV-undersøgelse 
af den enkelte ejendoms afløbsforhold. 
Hele processen vil forløbe i etaper à ca. 
10 ejendomme fra den nordlige ende af 
området og nedefter. Entreprenøren vil 
kontakte hver grundejer for at aftale et 
forløb på ejendommen.

Det har været en lang proces hertil, og 
nu glæder vi os til at komme i gang.

Repræsentanter fra Gribskov Forsyning, COWI Rådgivning og grundejerforeningens 
bestyrelse og projektgruppe ved Bækkekrogs kloakreservoir.

Der arbejdes for en 
LAR-løsning i hele 
Ramløse. Bækkegårds-
udstykningen er 
allerede godt på vej

LOKALT: LAR i Bækkegårdsudstykningen
af Fleming Colstrup
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KAJAKKLUBBEN: Så blev det sommer 
af Jane Dencker Larsen, Anne Lise Pedersen, Camilla Falk og Louise Aggebo

Traditionen tro startede nye medlemmer 
i Arresø kajakklub på kajakkursus i star-
ten af Maj. Kurset løbet over 6 uger, hvor 
deltagerne kommer igennem alle IPP2 
kursets områder.

Der trænes teknik og roning. Der er en 
del færdigheder, som skal på plads in-
den IPP2 beviset er i hus. Vores dygtige 
instruktører, som står for kurset hvert år, 
er meget opmærksomme på, at alle del-
tagere bliver taget godt imod og at alle 
kommer godt igennem kurset. 

Når kurset er færdigt i juni og delta-
gerne har fået deres bevis, kan de selv 
håndtere en kajak. De kan selv komme 
op i kajakken fra vandet, både ved en 
solo redning eller en makker redning; og 
deltagerne har lært en masse teknik, som 
er godt at kunne, når man ror kajak. Når 
de har roet de første 50 km bliver de fri-
givet og må derefter ro alene.

Dog er det sjældent at nogle ror alene i 
klubben. Som regel ror vi altid flere sam-
men, både af sikkerhedsmæssige årsa-
ger, men også fordi det er super hygge-

ligt. Desuden træner de ’gamle’ ællinger, 
der nu er erfarne også teknik. Det gør vi 
fordi, vi vil forebygge skader og generelt 
ønsker at blive dygtigere til at håndtere 
vores havkajak på både sø og hav.

Har du lyst til at ro kajak på Arresø i 
et fællesskab med andre, så kom forbi 
klubben på Ramløse havn. Vi ror hele 
sommeren mandage og fredage kl. 18 
og søndage kl. 10. Du er velkommen til 

Nye ællinger på søen
Sæsonen er startet 
med nye ællinger 
på søen og med 
masser af gang i 
aktiviteterne. 
Vi byder på en tur 
til Silkeborgsøerne, 
Kajak for Livet og 
fejring af klubbens 
10 års jubilæum. 
Du kan også være 
med...
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KAJAKKLUBBEN: Så blev det sommer 
af Jane Dencker Larsen, Anne Lise Pedersen, Camilla Falk og Louise Aggebo

at komme forbi og få en snak. Ses vi på 
vandet?

AKTIVITETSHUSET
Vi er i fuld gang med at søge penge ved 
forskellige fonde og via en professionel 
fundraiser – store som endnu større. 
Den 12. maj fik vi den skønne oplevelse 
at have modtaget støtte fra Nationalpark 
Kongernes Nordsjælland. 

Vi er dybt taknemmelige over denne 
konkrete opbakning fra vores lokale Nati-
onalpark. Der er et godt stykke vej endnu 
inden, pengene er samlet ind. Vi mangler 
at få besked fra en del af de fonde, der er 
søgt i foråret, men klør ufortrødent på.

Med hjælp fra Dansk Kano og Kajak 
Forbunds støtte er Knud, Jane og Louise 
i gang med at modtage undervisning i 
at søge fonde sammen med 14 andre af 
landets klubber. Der investeres mange 
frivillige timer på kursus og workshops. 
Undervisningen foregår dels ved fysisk 
fremmøde et sted i landet en lørdag. 

Resten af undervisningen foregår som 
sparringsmøder via Teams med Malene, 
der yder en yppig, kvalificeret og målret-

KOMMENDE BEGIVENHEDER
X Uge 22 torsdag-søndag – Forårstur til Silkeborgsøerne, Kristi himmel 
 fartsdagene. 
X Juni 2025 - Begynderhold mandage og fredage kl.18.00-21
X Lørdag 14.-15. juni Stafet for livet – vi har et hold med der hedder
 ”Kajak for livet”
X Tirsdag 17. juni Eksamen begynderhold
X Lørdag 21. juni Klubbens fødselsdag – 10-års jubilæum

tet læringsproces, der resulterer i øget 
viden og inspiration til det videre arbejde 
med vores langstrakte projekt.

10 ÅRS FØDSELSDAGSFEJRING
Arresø Kajakklub fylder 10 år og det skal 
fejres. Vi lægger op til en skøn midsom-

mer eftermiddag og -aften i Birkelunden 
på Ramløse havn. 

Vi glæder os til at se medlemmer, ven-
ner, familie og Ramløse borgere til fød-
selsdagsfejring på en skøn midsommer-
aften på havnen.
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Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

Nogle mener, lokalt engagement er overflødigt.
Vi ved, det gør en forskel.
De seneste 2 år har vi gjort drømme til virkelighed, for byens borgere, 
for erhvervslivet og for de lokale fællesskaber her i Gribskov. 

Og det bliver vi ved med.

Find os i Vp-Arkaden i Helsinge eller på 96 16 18 51.
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KAJAKKLUBBEN: Jubilæumsfest 
af William Grahn

Midsommerdag, den 21. juni, fylder Arresø Kajakklub 10 år. Det 
skal selvfølgelig fejres, og vi inviterer derfor medlemmer, ven-
ner, familie og alle andre i Ramløse til en festlig eftermiddag og 
midsommeraften.

Vi holder åbent hus fra kl 16.00, hvor du bare skal komme 
med hele din familie, medbragt mad og højt humør.

Så sørger vi for god musik og et festligt program, hvor du kan 
prøve at ro i vores kajakker, bage snobrød med de små og møde 
en masse andre glade mennesker.

PROGRAM:
• Kl. 16.00 åbner vi med kajakker i havnen og ild i midsom- 
 merbålet.

Arresø Kajakklub fejrer rund 
førselsdag

• Kl. 18.00 tænder vi for grillen, så du kan tilberede din 
 medbragte mad.
• Kl. 20.00 spiller Camilla og Jørgen op til dans med 
 deres band.

Undervejs kan du købe øl og sodavand til absolut rimelige pri-
ser, og vi stiller vores borde/bænke frem, så vi kan nyde mid-
sommersolen over ”Arrehavet” sammen.

Vi glæder os til at se jer alle sammen i ”Birkelunden” ved 
Ramløse Lystbådehavn.
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“Jeg kan ikke huske, hvornår der sidst var så mange til opvis-
ning”

Så klart kan det siges med forundring i stemmen og samtidig 
med en fryd over at have oplevet hele Nordsjællands “Allerbed-
ste gymnastikopvisning”.

Er det ikke herligt at kunne være med som en af de mange-
mange tilskuere, eller som en af de spændte, velforberedte 
“Miniputterungdomsvoksenseniorer” med sommerfuglefor-
nemmelser før opvisningen?

Se på billederne og oplev denne dejlige gymnastikopvisning 
igen!

TAK TIL INGE BIRK
Og der var noget særligt stemningsfuldt denne gang, for vi sag-
de TAK til Inge Birk for mange års trænergerning i RIF.

Hun er recordindehaver i Ramløse Idrætsforening, idet hun 
startede som 3-årig med træning i Forsamlingshuset (kakkel-
ovn i hjørnet og is på gulvet), senere på Ungpigehold, Idræts-

GYMNASTIK: Opvisning 2025 
af Evert Friberg-Jensen (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

I hallens lys, hvor drømme danser,
står gymnaster klar, der er børn, voksne og “fanser”
I farverige T-shirts i regnbuens nuancer,
de springer, de snurrer i perfekte balancer.

Med styrke og smidighed, de viser at de tror
På alt det de har lært, og al det de formår
De regner med hinanden i opvisningens stund,
Og skaber sig et bånd af samhørighed så sund

Så lad os hylde dem, der drømmer og vil give,
En publikumsoplevelse, som vil glæde og oplive.
I gymnastikkens verden, hvor krop og sjæl forenes
findes skønhed og styrke som altid kan forgrenes.

(Evert Friberg-Jensen)

Gymnastikopvisningen 2025
Stort fremmøde og flotte præstationer - 
og en tak til Inge Birk efter et langt livs 
utrættelig indsats for gymnastikken
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GYMNASTIK: Opvisning 2025 
af Evert Friberg-Jensen (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

højskole, deltager i atletikkonkurencer for vor forening, In-
struktør og bestyrelsesmedlem, byggede Hal2 - dog sammen 
med mange andre - og kærligt afholdt instruktør for de godt 
og vel 80 seniorer, der hver mandag hyggetrænede og holdt de 
sociale relationer vedlige, lige indtil hun som 82 årig takkede af 
med dette års opvisning.

TAK Inge for dit motto: Kroppen skal holdes i gang! Heldigvis 
vil Inge blive hos os som vikar og til foreningsvejledning.

Og så var der også farvel og tak for denne gang til Roald 
Nielsen, Maria Vetō og Tina E.Jensen. “Mandagsmændene” 
og “Lørdagsputterne” har meget at sige jer tak for, så vi håber 
at denne for jer tiltrængte pause ikke bliver alt for lang. Kom 
snart igen!

GYMMI'ER
Tradtionen tro var der overrækkelse af gymnastikkens pokaler, 
hvor voksenGymmi gik til Kaj Blumensaadt på 89 år. Han har 
trods en meget alvorlig ulykke for mange år siden trænet sig 
tilbage på Senior 65+ og “Hold hjernen frisk”. Kaj er et lysende 

Gymnastikopvisningen 2025
eksempel på hvad bevægelse, socialt fællesskab og godt humør 
betyder for et godt liv.

Ungdommens Gymmi blev tildelt Elias Robinson fra “Spring 
og tons”. Elias har udviklet sig fra den lidt generte dreng til den, 
der tør alt muligt med seje spring og svær parkour. “Du har fun-
det troen på dig selv med flittig træning, og du er også blevet en 
god kammerat og har en stor retfærdighedssans på holdet”, var 
Mais begrundelse for tildelingen.
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KIRKEN: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

ANNISSE KIRKE – MANDAG DEN 30. JUNI KL. 20.00 
Mille Bureau spiller egne kompositioner for klassisk solo guitar, 
inspireret af personlige historier, kulturelle begivenheder og 
geografiske steder i Spanien.

Mille har boet 15 år i Spanien og blander i sin musik klassisk 
guitar, med elementer fra den spanske folklore, flamenco og 
rytmisk musik. 

En genre Mille selv kalder Classical World Music .
Mille Bureau er uddannet klassisk guitarist i solistklassen fra 

Det Kongelige Danske Musikkonservatorium samt ved Escola 
D' Arts Musicals Luthier i Barcelona. Mille har desuden stude-

ret spansk musikvidenskab, "flamencologi" og verdensmusik-
traditioner ved Universitet i Granada.

Det er der kommet et nyt repertoire for guitar ud af, som ind-
fletter flamenco-stilarter som Soleares, Fandangos, Bulerias, 
Granaínas og den katalanske Rumba, med den ellers klassiske 
tilgang til instrumentet.

Undervejs fortæller Mille om musikken og historierne bag.

Mille Bureau og det spanske... 
- mandag den 30. juni kl. 20 i Annisse kirke

Sommerkoncerter 2025:

Mille Bureau spiller sine egne 
kompositioner, hvor hun er 
inspireret af det klassiske, 
spansk folklore, flamenco og 
rytmisk musik 
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KIRKEN: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

RAMLØSE SOGNELÆNGE 
TORSDAG DEN 3. JULI KL. 15
 Jason Shooster (guitar), Laurits Høgel (klaver) og Tomas Raae 
(kontrabas) udgør en københavnsk jazztrio. Deres debutalbum, 
A Little Human!, udkom i marts 2025 og fanger ånden i jazz 
manouche og swing – farvet af østeuropæisk folkemusik og 
nordisk cool. Musikken er rodfæstet i traditionen, men har et 
friskt og tidløst udtryk.

Trioen består af etablerede musikere fra det danske jazzmiljø 
og har spillet med navne som Jacob Fischer, Thomas Fryland, 
Fessor, Bob Rockwell og Kira Martini.

Med en legende tilgang til gypsy jazzens string swing og en dy-
namisk sammen-smeltning af tradition og nytænkning skaber 
de et levende og nærværende musikalsk univers – en hyldest til 
Django Reinhardts arv, men med deres egen karakteristiske lyd.

Festlig Familiejazz
Torsdag den 3. juli kl. 15 i Ramløse sognelænge er der jazz for hele familien. Børn 
fra FO'en deltager, og det bliver helt sikkert festligt og af meget høj kvalitet...

Sommerkoncerter 2025:
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Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus
Din elbil fortjener
også et service

Din bil skal stå model til lidt af hvert
Selv en elbil kræver service – ikke for olieskift, men for

din sikkerhed. Bremser, dæk, batteri og software skal

tjekkes, så bilen holder længere og kører som den

skal. Enkelt og trygt.

FRIIS BILER APS
Rundinsvej 65-67 , 3200 Helsinge

Tlf.: 48 79 79 49

LEIF NIELSEN A/S
GRØNDYSSEVEJ 11

3210 VEJBY
• WWW.LNAS.DK • 

•     48 70 61 90    • 

• INFO@LNAS.DK • 

AUT. EL INSTALLATØR & SIKRINGS AFD. 

MS Frederikke
Arresø rundt 

fra Ramløse havn
Alle søndage kl. 12.00

fra 22. juni til 10. august
Billetter købes via

www.msfrederikke.dk
Pris: Voksne  90, - kr
 Børn 4 - 11 45, - kr
 Børn 0 - 3 gratis
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KIRKEN: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

RAMLØSE KIRKE - ONSDAG DEN 6. AUGUST  KL 20
Stundom er lyden af nutidig nordisk folkemusik: Med en kær-
lighed til akustiske instrumenter inviterer trioen ind i deres 
eventyrlige lydunivers inspireret af filmmusik, kammermusik 
og traditionel nordisk folkemusik. 

Emma Kragh-Elmøe (violin), Julian Svejgaard (klaver) og Vil-
lads Hoffmann (cittern) deler en helt særlig kemi, og når de er 
sammen på scenen, udfolder der sig øjeblikke, som får tiden til 
at stå stille. 

De har optrådt i BBC Scotland, BBC Alba, TG4, spillet live 
på BBC Radio 3 samt i DR P2 og har optrådt på fremtrædende 

Stundom 
      – nutidig nordisk folkemusik i Ramløse                   
         kirke onsdag den 6.  
           august kl. 20

Sommerkoncerter 2025:

europæiske festivaler, både inden for og uden for folkemusik-
verdenen, såsom Roskilde Festival [DK], Celtic Connections 
[UK], Tønder Festival [DK], FolkBaltica Festival [DE], Het Lin-
deboom [FR] og Folkelarm [NO]. 

I dag er Stundom en af de mest eftertragtede grupper inden 
for ny nordisk folkemusik i Danmark, og trioen er blevet nomi-
neret til Danish Music Awards Roots/Folk flere gange, bl.a. som 
"Årets Kunstner" og "Årets Album" ved Danish Music Awards 
Roots 2022. 

Det sidste nye er, at de netop har vundet Carl prisen i 2025. 
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Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14

Michael Lilly Inge

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu
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KIRKEN: Pinsegudstjeneste i haven
af Hans Engelhardt

Det er forsommer. Skovene står grønne med hviskende blade, 
og fuglene synger igen deres tidløse melodier. Netop nu kan 
vi mærke, hvordan sløret mellem himmel og jord bliver lidt 
tyndere, og hvordan den hellige verden og vores sanselige vir-
kelighed pludselig rører hinanden.

I den gamle keltiske tradition var naturen aldrig bare en ku-
lisse; den var en levende katedral, hvor Guds nærvær kunne 
fornemmes i vindens susen og fuglenes sang. Kelterne vidste, at 
der findes øjeblikke, hvor evigheden bryder igennem og minder 
os om, at vores liv er del af en langt større fortælling.

En gammel keltisk legende fortæller om munken Sankt Mo-
chae, der en tidlig sommermorgen gik ind i en mystisk has-
selnøddeskov med en drøm om at bygge en kirke. Men da en 
talende solsort – måske en engel i forklædning – begyndte at 
synge for ham, blev hans liv forandret for altid. Solsortens sang 
var så smuk, at Mochae mistede al fornemmelse for tid og sted. 

Hvad der præcis skete under træernes kroner, og hvorfor det 
stadig har betydning i dag – dét må du selv opleve, når vi samles 
omkring bålet.

GUDSTJENESTE MED BÅL OG GOSPEL
På Anden Pinsedag inviterer vi jer alle – store som små – til at 
træde med os ind i præstegårdshaven under åben himmel. Her 

samles vi om en keltisk-inspireret gudstjeneste fuld af musik, 
bål og nærvær, hvor sækkepiber, fløjter og gospelkor vil skabe 
en levende og stemningsfuld ramme. 

Midt mellem træernes grønne kroner og himlens åbenhed vil 
vi sammen lytte efter den sang, der vækker noget evigt i os alle.

PICNIC OG HOPPEBORG
Efter gudstjenesten holder vi fælles picnic med hoppeborg til 
de mindste, inden vi afslutter med en smuk koncert ledet af 
vores egen Niels.

Hvorfor gøre netop dette i Pinsedagene? Fordi Pinse handler 
om Helligåndens komme; den Ånd, der stadig synger i vores 
hjerter, forbinder os med hinanden og med hele skaberværket. 
Netop denne Ånd mærkede kelterne stærkest under åben him-
mel, blandt træernes blade, i skovens dyb og i fuglenes sang.

Så tag picnictæppet med, åbn sanserne, og lad os fejre Pinse 
på en måde, der minder os om, at det hellige lever midt iblandt 
os – især dér, hvor vi leger, synger og er sammen. Lad os lytte 
til solsortens sang og opdage, at evigheden stadig synger – også 
lige her hos os ved Arresøs breder.

Vel mødt – vi glæder os til at se jer alle!

Pinsegudstjeneste med fest i 
præstegårdshaven

(Tom Duus)
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Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har mere end 3500 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.
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KIRKEN: Konfirmander 2025

Øverst fra venstre: Einar Magnus 
Kromann, Andreas Wulff-Høyer og Martin 
Due Gudmandsen
Nederst fra venstre: Sofie Louise Flejsborg 
Schultz, Emma Colind Riis og Olivia 
Zoffmann Christensen 

Annisse den 10. maj 2025

Ramløse den 10. maj 2025
Josefine Skovsgaard og Nanna Bjørnbøl

Årets konfirmander

Annisse den 10. maj 2025
Fra venstre: Frederik Høst Middelbeck Andersen, 
Gabriella June Lund, Silje Søfeldt Løkken, Naia 
Solvej Siggard Riedel, Mathilde Wøldike Jessen, 
Lærke Roswall Cederborg, Loui Arnholtz og 
Oliver Dahi

Ramløse den 17. maj 2025
Fra venstre:  William Gottschalk Jørgensen, 

William Vittrup Luperto, Sofie Levin 
Thomsen, Daniel Rasmussen o Garst
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Søndag den 15. juni inviteres alle traditio-
nen tro til en stemningsfuld friluftsguds-
tjeneste ved smukke Pibe Mølle.

Gudstjenesten begynder kl. 10.00, og 
det er Hans August Engelhardt, der står 
for prædikenen i det fri. Musikken leve-
res af kirkesanger Sten Sejr og Ramløse 
og Annisse kirkekor, som ledes af Sten. 

Gudstjeneste Gudstjeneste 
  under åben   under åben 

   himmel ved    himmel ved 
    Pibe Mølle    Pibe Mølle

KIRKEN: Gudstjeneste i det fri...
af Sanne Kirchmann

Koret vil – ud over salmerne – fremføre 
et udvalg af sange, de har øvet på gen-
nem året.

EN SMUK SØNDAG I VENTE
Der er lagt op til en særlig gudstjeneste 
under åben himmel, hvor fællesskab og 
musik går hånd i hånd i naturskønne om-

givelser. Og mon ikke Møllelauget tradi-
tionen tro byder på en kop kaffe efter 
gudstjenesten?

Vel mødt til en smuk og meningsfuld 
søndag ved Pibe Mølle!
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 15/3 Peder Pedersen
 22/3 Birthe Olorenshaw
   5/4 Bente Vibeke Hansen
   2/5 Christian Jensen
  

Vi har mistet i Annisse
  

 19/3 Jan Jæger Nielsen
 17/4 Karin Holm Jacobsen
  7/5 Gert Anders Larsen
  7/5 Aage Gunnar Larsen

Vi har mistet i Ramløse

KIRKEN: Døbt siden sidst

dø
bt

 s
id

en
 s

id
st

Emilie 
Kehler 
Have

døbt i Annisse kirke 
den 12. april 2025 

Liam  
Dyrby Askov 

Toft
døbt i Annisse kirke 

den 3. maj 2025

Ellie 
Vilhelm Pilegaard Sander 

Westh
døbt i Ramløse kirke 

den 3. maj 2025

Oscar 
Tirsgaard 
Preisler

døbt i Annisse kirke 
den 18. maj 2025
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KIRKEN: Ferniseringen med Kunstværkstederne
af Michael Porsager (tekst) og Marianne Karen Z. Nielsen (foto)

Det skønneste forår var med os, da fer-
niseringen og jazzcaféen bød indenfor 
torsdag den 1. maj. Solen skinnede, og 
der var talstærkt fremmøde.

Tilstrømningen skyldtes måske især, 
at ikke mindre end 18 kunstnere fra 
Kunstværkstederne var repræsenterede, 
så der var motiver, former og farver i alle 
afskygninger. Hver enkelt værk var også i 
den forstand unikt, og det var en oplæ-
evelse af gå rundt og studere de mange 
smukke udfoldelser.

Susanne Fendt præsenterede kunst-
nerne, der så hver især udpegede deres 
værker og fortalte kort om dem. Så blev 
der ellers budt velkommen, skålet i hvid-
vin og snakket løs i alle retninger.

Efter en lille times fernisering tog pa-
storens jazzkapel over og leverede musik 
et par timer, mens alle nød stemningen 
både ude og inde på denne dejlige aften.

Udstillingen kan beses frem til slutnin-
gen af juni, og den er virkelig et besøg 
værd.

Mangfoldighed...
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KIRKEN: Ferniseringen med Kunstværkstederne
af Michael Porsager (tekst) og Marianne Karen Z. Nielsen (foto)

Der blev budt på kunst i mange afskygninger, da Kunst-
værkstederne ferniserede i Sognelængen den 1. maj. En 
skøn aften med masser af god stemning og dejlig jazz 
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KIRKEN: Sonja Ekkenberg udstiller i Sognelængen
af Sonja Ekkenberg

Min inspiration til mine malerier stammer ofte fra naturen. Jeg 
stræber efter at indfange en stemning, et særligt lys eller måske 
blot en fornemmelse, som kan gives videre gennem mine bil-
leder. 

For syv år siden valgte jeg at flytte fra Helsinge til Tisvildeleje. 
Den korte afstand til både strand og skov har gjort, at jeg nu til-
bringer langt mere tid i naturen. Dette har givet mig en mængde 
inspiration til mine malerier. 

Det er en stor glæde at få mulighed for at udstille mine vær-
ker i de smukke rammer på Ramløse Sognegård. En stor tak for 
denne chance. 

STARTSKUDDET
Min rejse med maleriet tog for alvor fart for omkring 14-15 år 
siden. Jeg deltog i et kursus, hvor vi skulle integrere kreativitet 
i hverdagen – blot en time om ugen. 

Det blev startskuddet til, at jeg genoptog maleriet. Jeg nød at 
være i det kreative rum igen. 

Som ung var jeg aktiv inden for både maleri og grafisk tryk, og 
det føles fantastisk at have genfundet denne passion. 

Jeg har deltaget i tre sommerkurser på Holbæk Kunsthøj-
skole, hvor jeg fordybede mig i arbejdet med kobbertryk.  

Motiver overalt i naturen

Fra kobbertryk til acryl. Fra naturmotiver til portrætter. 
Kom til fernisering i Sognelængen torsdag den 3. juli, hvor vi 
præsenterer værker af Sonja Ekkenberg
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KIRKEN: Sonja Ekkenberg udstiller i Sognelængen
af Sonja Ekkenberg

Så der vil være både kobbertryk og acryl malerier at se på 
udstillingen

PORTRÆTTER
Det seneste år har jeg valgt at udfordre mig selv ved at begynde 
at male portrætter. For mig en detaljeorienteret proces, der ad-
skiller sig fra min tidligere arbejdsmetode, hvor tempoet ofte er 
højt, og hvor jeg arbejder med store, ekspressive bevægelser – 
de fleste gange ved at bruge mine hænder i stedet for en pensel. 

Derudover har jeg eksperimenteret med en teknik, hvor ma-
leriet opbygges ved hjælp af små prikker frem for traditionelle 
penselstrøg. 

Jeg synes, denne metode tilfører værket en unik energi og 
dynamik. 

I 2011 var jeg til min første maleworkshop hos Lene Sandvang 
i Hillerød, og har været på hendes hold lige siden. På Lenes 
workshops har jeg fået en helt fantastisk støtte og vejledning, 
som har betydet rigtig meget for, hvordan jeg har udviklet mig 
som maler. Workshoppen er mit kreative frirum – et sted til 
eksperimenter, fordybelse og kunstnerisk udfoldelse.

Det er længe siden, jeg sidst har haft en soloudstilling, og det 
er altid en særlig oplevelse at se sine værker samlet på ét sted.

FERNISERING
Der er fernisering torsdag den 3. juli kl. 19 i Sognelængen. Kl. 
20 er der jazzcafé med et til lejligheden sammensat orkester!
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Kalender fra den 1. juni til den 11. august

Ramløsekalender!

Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  
så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

Juni
 1.

 Gudstjenester 
Annise kl. 9.30 (Eigil Olesen) 
Ramløse kl. 11.00 (Eigil Olesen)

 5.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 8.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

 9.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (HE) 
Præstegårdshaven! 
(gospelkoret medvirker)

10.
   RAMlæsekredsen 

RAMhuset kl. 16.00

11.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

13.
 Børnedisko 

Forsamlingshuset kl. 18.30

14.
 Stafet for Livet 

Ved Ramløsehallen kl. 10.45

14.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (HE) 
Ramløse kl. 12.00 (HE)

15.
  Gudstjeneste 

ved Pibe Mølle kl. 10.00 (HE) 
(kirkekoret medvirker)

15.
 Dansk mølledag 

Ramløse mølle kl. 13 - 16

19.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.00

21.
 Kajakklubbens 10-års 

jubilæum 
Havnen fra kl. 16.00

22.
 Gudstjenester 

Ramløse kirke kl. 9.30 (HE) 
Annisse kirke kl. 11.00 (HE)

24.
 Læsekreds 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

25.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

26.
 Krea-café 

Kirkehuset i Annisse kl. 15.00

29.
 Gudstjenester 

Annisse kirke kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kirke kl. 11.00 (JvB)

30.
 Sommerkoncert med Mille 

Bureau 
Annisse kirke kl. 20.009



(foto: Lone Schmidt)
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Juli
 3.

 Sommerkoncert med  
"A little Human" 
Sognelængen kl. 15.00 

 3.
 Fernisering med 

Sonja Ekkenberg 
Sognelængen kl. 19.00

 3.
 Jazzcafé 

Sognelængen kl. 20.00

 6.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

 6.
 Mølledag 

Ramløse mølle kl. 13 - 16

 8.
 Deadline for Ramløse Guiden 

Stof til: porsager@live.dk

 9.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

13.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramlø'se kl. 11.00 (JvB)

20.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

20.
 Håndværkets dag 

Ramløse mølle klk. 11 - 16

23.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

27.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (HE) 
Ramløse kl. 11.00 (HE)

29.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

31.
 Nimbus motorcykeltræf begynder 

Hallen

 2.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (HE) 
Ramløse kl. 12.00 (HE)

 3.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (HE) 
(Helsinge kl. 9.30 (HE))

 6.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 6.
 Sommerkoncert med 

Stundom 
Ramløse kirke kl. 20.00

10.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

August
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SKOLEN: Nyt fra skoleledelsen
Af Marie Yde Kielberg

Det Skønne Liv er startet i Ramløse, siden er det lille 
hjemmeplejefirma vokset til Gribskov, Halsnæs og 
Hillerød. Vi er 60 medarbejdere og har kontorer i 

Helsinge og Frederiksværk. 
Det er GRATIS når man er visiteret af kommunen. 

Hvis man ønsker mere end kommune vil tilbyde, kan 
man tilkøbe.

Det Skønne Liv

Det Skønne Liv 
- privat hjemmepleje
Østergade 33A ST., 
3200 Helsinge. 
Cvr.44021056. 
Tlf +45 48765060. 
Kontakt@DetSkonneLiv.com

Et nyt skoleår står for døren, og den store planlægning er i gang 
for at få fagfordelings-puslespillet til at gå op.

Igen i år starter vi en næsten fuld børnehaveklasse op. 23 
elever er indskrevet. Dette betyder at vi igen i år har et øget 
elevtal og nu lander på omkring de 140 elever til det nye skoleår 
i august. Det er fantastisk at mærke jeres opbakning til skolen. 
Tak.

OGSÅ FO'EN VOKSER
Også i FO’en mærker vi den i øgede tilslutning. Vi har de sidste 
fire år næsten fordoblet antallet af indmeldte børn på FO. Ge-
nerelt ser vi at en rigtig stor procentdel af skolens børn benytter 

Skolen og FO'en vokser år for år...
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SKOLEN: Nyt fra skoleledelsen
Af Marie Yde Kielberg

FO. Dette sætter vi virkelig stor pris på. Vi ser lege relationer 
blomster, og helt generelt giver det os en mulighed for at ar-
bejde med trivsel og det hele barn på en helt anden måde end 
hvis vi kun havde børnene i skoletiden. 

Som noget nyt deles FO'en lidt mere op i det nye skoleår. 
Dette betyder at 4., 5. og 6. får deres egne lokaler. Dette bliver et 
tilbud som er målrettet mere til deres alder og interesser, men 
som stadig er en helt integreret del af den samlede FO.

På medarbejderfronten har vi siden sidst sagt velkommen til 
Emil. Emil har været vikar på skole og FO, men er nu blevet fast-

ansat som pædagogmedhjælper på FO’en. Emil vil fortsat også 
varetage vikartimer i skolen. Derudover siger vi den 10. juni 
velkommen til Lasse. Lasse er ny skolepædagog. I vil komme 
til at møde Lasse både i skolen og på FO’en.

HORISONTEN
Det er ikke kun almenskolen i Ramløse der vokser. Horisonten, 
afd. Ramløse, har ligeledes et øget elevtal. Det betyder at de 
fysiske rammer i det der før hed Skolehuset, skal udvides. Hen 
over sommeren vil håndværkerne derfor gå i gang med en reno-
vering der betyder at førstesalen over de nuværende Horisont 
lokaler kan benyttes som undervisningslokaler.

SKOLEAFSLUTNING OG ET NY SKOLEÅR
Så der sker noget på den lille landsbyskole. Og hverdagen flyver 
derudaf. Hverdagen, alternative dage, helligdage og småferier. 
Før vi ved af det rammer sommerferien, og vi sender vores 
dejlige 6. klasser afsted på nye eventyr.

Fredag den 27. juni har vi sidste skoledag. Her er forældre og 
familier velkomne til at komme og være med til at sende bør-
nene fra 6. klasse retur ud gennem skole og børnehave, og ud 
på boldbanen. Den symbolske tur gennem matriklen, så vi alle 
får mulighed for at takke vores 6. klasser for det de er, og har 
bidraget med til vores allesammens skole.

Første skoledag for 1.-6. klasse ligger i år den 11. august. Vores 
nye børn i børnehaveklassen starter den 12. august. Tak for 
endnu et dejligt skoleår. Jeg glæder mig til mange flere.

God sommer til jer alle.

Skolen og FO'en vokser år for år...
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Tømrer og Snedkermester
Benny Greve Aps
Frederiksværkvej 134 • Ramløse
www.bennygreve.dk • 4030 6383

ANNONCER:

46  Ramløse Guiden / 03  / 2025

Webdesign
Webbannere

Annoncer
POS-materialer &  

Udstillinger
Kataloger

Magasiner & Bøger
Merchandise

Emballage
Identitet &
Logodesign
Brochurer

Produktblade
Foldere

Plakater

Gartnervænget 6A • Asserbo • 3300 Frederiksværk 
+45 2142 9844 • grafikhuset.dk

Lone Møllers efterfølger 

  Vi er en professionel og erfaren begravelsesforretning,        
der sætter en ære i at håndtere hver enkelt opgave 

med den største respekt og ydmyghed  
Vi træffes alle dage hele døgnet 

47 74 92 00 
Nørregade 41A, 3300 Frederiksværk 

Frejasvej 17, 3400 Hillerød   Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
WWW.nord-begravelse.dk 

Kvalitet, tryghed og nærvær 

Leif Jonasson Lars Frederiksen 
Amanda Ørsted Mette Wolf Anette Bang 

Benjamin Bonde 
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SKOLEN: Fodboldturnering
Af Heino Oxfeldt Mogensen og Lykke Wodskou

Hvis du for nylig har hørt jubelbrøl, latter 
og duften af pølsehorn blande sig med 
lyden af bold mod net, så var det for-
mentlig fordi Gribskov CUP løb af sta-
blen – med Ramløse Skole i førertrøjen. 
Og vi tør godt sige det: Det blev et brag 
af en dag!

BOLD OG VENSKABER PÅ TVÆRS
Det var ikke bare elever fra Ramløse, der 
fik luft i lungerne og sol på kinderne. Tre 
andre skoler fra Gribskov Kommune var 
også med – og det var ikke kun fodbol-
den, der fik ben at gå på. 

Nye venskaber blev sparket i gang, og 
eleverne fik masser af grin, fællesskab 
og måske en god tackling eller to med 
hjem i rygsækken. Skolerne der deltog i 
arrangementet, var Ramløse Skole, Sankt 
Helene Skole, Gilbjergskolen og Nord-
stjerneskolen. 

Tak til de skoler der var med. I er med 
til at styrke sammenholdet blandt sko-
lerne i Gribskov Kommune. Og tak til 
hele Ramløse Skole, som var med til at 
gøre dette muligt!

fortsættes

RESULTATERNE FRA GRIBSKOV CUP 
– HVEM TOG POKALEN?
Når der bliver spillet fodbold, skal der 
selvfølgelig også findes nogle vindere – 
og det blev der! Kampene var tætte, hep-
pene høje og stemningen helt i top. Her 
er de hold, der løb med æren (og sikkert 
lidt ømme ben dagen efter):

- sparkede bold, 
fællesskab og 
8.008 kr. afsted 
mod en god sag
Fodbold, frugt og fællesskab 
– og en kæmpe donation 
til BørneCancerFonden. 
Ramløse Skole samlede 
skoler fra hele kommunen 
til årets måske hyggeligste 
fodboldfest.

Gribskov CUP

X Pigeholdene: 
Her var det Nordstjerneskolen, de kunne 
juble som vindere af årets turnering ef-
ter en tæt finale som igen i år endte i en 
straffesparkskonkurrence. 

Tillykke til Nordstjerneskolen.
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SKOLEN: Gribskov Cup fortsat

X Drengehold 1: 
Her tog Ramløse Skole sejren – og de 
gjorde det med både gejst og hjemme-
banefordel. Det blev en flot indsats hele 
vejen igennem! 

Og tak for kampen til de andre skoler.

X Drengehold 2: 
Nordstjerneskolen hev endnu en sejr 
hjem og kunne tage to pokaler med til-
bage. Stort tillykke til dem.
Men lad os være ærlige – uanset resulta-
tet på banen, så var det fællesskabet, glæ-
den og støtten til Børne-Cancer-Fonden, 
der gjorde alle til vindere på dagen.

ARMBÅND OG LÆKKERIER – ALT 
BETALT AF LOKALE HELTE
De forskellige skoler kunne købe et arm-
bånd til deres elever, som gav adgang til 
lækkerier: Frugt, müslibarer, pølsehorn, 
slush ice og en flaske vand til at skylle det 
hele ned med.  

Alt dette var muligt takket være gav-
milde butikker i Gribskov:

- Netto Ramløse kastede frugt og 
müslibarer i puljen 

- Rema1000 Helsinge bagte (eller brag-
te) pølsehorn 

- Kvickly Helsinge slukkede tørsten 
med vand 

- Sportigan Helsinge sørgede for bolde 
til kampene

- Ramløse Hallen sørgede for gode om-
givelser og støtte til stævnet

- DGI Nordsjælland lånte os en pan-
na bane, hvor alle de andre børn kunne 
spille fodbold. Kort sagt: Det var en lokal 
kraftpræstation, hvor erhvervsliv og sko-
leliv spillede på samme hold.

LOKAL SPONSOR TIL FODBOLDTØJ
En meget vigtig lokal sponser skal selv-
følgelig også nævnes. Ramløse Skole har 

fået doneret fodboldtøj af tøjbutikken 
LISEN.DK. Vi på Ramløse Skole er så 
taknemlige for sponsoratet og det blev 
det fedeste og flotteste tøj – TAK!

8.008 KR. TIL BØRNECANCER-
FONDEN – OG JA, DET TAL ER 
ÆGTE
Alt i alt blev der samlet 8.008 kr. ind til 
BørneCancerFonden, og hele beløbet går 
ubeskåret til at støtte børn og familier 
ramt af kræft. Det betyder meget for os, 
at vi kan gøre en forskel – både lokalt og 

fortsat
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SKOLEN: Gribskov Cup fortsat

for dem, der virkelig har brug for det. At 
børn hjælper børn, giver bare god me-
ning.

EN DAG, VI SENT GLEMMER
Gribskov CUP var ikke bare bold og 
snacks. Det var et bevis på, hvor stærkt 
fællesskabet her i området er – både 
blandt skoler, elever, forældre og lokale 
virksomheder. Det blev en dag, hvor man 

både kunne heppe på sit barn, snuppe 
en slush ice og klappe en modstander på 
skulderen.

Første gang Gribskov CUP blev afholdt 
var i 2024. Det var en stor succes og derfor 
skulle det selvfølgelig gentage sig. Igen i 
år var der stor opbakning og mange posi-
tive reaktioner. Derfor er Gribskov CUP 
nu en fast tradition. Den første fredag i 
maj hvert år bliver der afholdt Gribskov 

CUP. Og hvor er vi stolte af, at Ramløse 
Skole står for dette.

Det har vist, hvad vi kan opnå sammen 
– og det har givet både elever og voksne 
en oplevelse, der rækker langt ud over en 
enkelt dag. Det her handler om fælles-
skab, ansvar og glæde. Bolden ruller – og 
det gør fællesskabet også!



ANNONCER:

50  Ramløse Guiden / 03  / 2025

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
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Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50
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Jan Weirum Andersen
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SKOLEN: Forår i FOén
Af Lykke Wodskou

Foråret er kommet til Ramløse, og det kan mærkes! Solen er 
begyndt at varme, dagene er blevet længere, og humøret er højt 
hos både børn og voksne. Vi bruger meget tid udenfor – og det 
er tydeligt, at børnene nyder det.

Udearealerne bliver brugt flittigt. Der cykles rundt, klatres på 
stativer, bygges i sandkassen og spilles fodbold og andre bold-
spil. Nogle slår sig bare ned i solen og snakker, mens andre er i 
fuld fart – der er plads til det hele.

Indendørs er der masser af kreativ hygge. Der bliver tegnet, 
bygget med klodser, leget med dukker og biler og lavet spæn-
dende krea-projekter. Børnene finder på lege sammen, og der 
er en rar stemning i rummene.

Senere på dagen går vi ofte ud på boldbanen, hvor der er god 
plads til at bevæge sig. Her bliver der spillet fodbold eller rund-
bold – det er altid et hit og en god måde at være sammen på.

Foråret gør noget særligt ved fællesskabet – det hele bliver 
lidt lettere, lidt lysere og lidt sjovere. Vi glæder os til mange 
flere dage fyldt med leg, grin og gode stunder.

Forår, fællesskab og 
hverdagshygge
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SKOLEN: Dyrskue
Af Julie Wolter Larsen, Jette Bach og Lykke Wodskou 

Onsdag aften blev noget helt særligt, da 
vi holdt aftenåbning med temaet "Dyre-
skue" på skolen. Her fik eleverne nemlig 
lov til at tage deres kæledyr med – og det 
var både sjovt, hyggeligt og lidt kaotisk på 
den helt rigtige måde!

Udendørsarealet ude foran FOen 
summede af liv, mens eleverne stolt vi-
ste deres dyr frem. Der var alt fra glade 
hunde og søde hamstere til de lidt mere 
specielle vandrende pinde, som mange 
aldrig havde set før. Det var tydeligt, at 
de havde glædet sig til at dele det med 
andre.

DYR SAMLER FOLK
Det fede ved sådan et arrangement er, 
at det samler folk. Man får hurtigt noget 

Dyreskue med 
masser af charme 
og kæledyr
Når kæledyrene samles, er der rigtig meget at fortælle og dele blandt 
børnene, og det skaber fællesskab...
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SKOLEN: Dyrskue
Af Julie Wolter Larsen, Jette Bach og Lykke Wodskou 

Dyreskue med 
masser af charme 
og kæledyr

at snakke om, når man står ved siden af 
en kanin eller en kat. Børn fra forskel-
lige klasser – og voksne – gik rundt og 
spurgte, klappede, smilede og snakkede 
på kryds og tværs.

Et kæledyr kan noget helt særligt. Det 
giver tryghed, lærer én at tage ansvar, og 
så er det bare rart at have en ven, der 
altid er der. Og når man får lov til at vise 
sit kæledyr frem, vokser man lidt af stolt-
hed.

Alt i alt en super hyggelig aften, hvor 
fællesskabet var i centrum – og hvor dy-
rene fik lov at være stjerner for en stund. 
Vi håber, det bliver en tradition!

Når kæledyrene samles, er der rigtig meget at fortælle og dele blandt 
børnene, og det skaber fællesskab...
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“Made by Mama - den bedste parmesan ost 
og Italienske specialiteter - kom og smag!”

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | TIRS - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE
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SKOLEN: Fodboldtrøje-fredag
Af Lykke Wodskou

Fredag den 7 marts var der lidt ekstra 
farver og fodboldstemning på skolen – 
det var nemlig FodboldtrøjeFredag! Både 
elever og voksne havde trukket i deres 
yndlingsfodboldtrøjer, og det skabte 
masser af gode snakke, grin og fællesskab 
på tværs af klasser og alder.

Men dagen handler ikke kun om fod-
bold. Bag trøjerne gemmer der sig en 
vigtig sag: at støtte børn med kræft og 
deres familier. Når man tager en fodbold-
trøje på denne dag, viser man nemlig, at 
man bakker op om Børnecancerfondens 
arbejde.

Der blev vist trøjer fra Superligaen, 
Premier League, landsholdet og lokale 
klubber – og selvom vi ikke alle holder 
med det samme hold, var vi fredag på 
samme hold: det, der kæmper for, at in-
gen børn skal blive ramt af kræft, og at 
dem der gør, ikke skal stå alene.

Det var en dag fyldt med både fodbold-
glæde og eftertanke. Tak til alle, der var 
med – med trøjer, smil og støtte. Sam-
men gør vi en forskel!

Fodboldtrøjer og fællesskab 
for en god sag
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SKOLEN: På fuglekig
Af Bente Arentoft Nielsen

O.RO.R på jagt efter fugle, fugleæg og fuglelyde på jagt efter fugle, fugleæg og fuglelyde
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Hele skolen fik besøg af naturvejledere i slutningen af april, og 
vi i 0.R skulle lære om fugle. Naturvejlederne Tina og Iben tog 
os med ud i naturen, hvor vi skulle bruge vores ører for at lytte 
til fuglesang og øjne for at se fugle. 

Vi gik fra skolen ned til bagsiden af præstens have. På vejen 
så og hørte vi både due, solsort og skade. 

Da vi var kommet til vores naturbase fik vi forskellige opgaver. 
Musvitten og gransangerens sang lærte vi at kende, og vi lærte 
om, hvorfor det er vigtigt for fuglene at bygge en god rede og 
hvad fuglene spiser. 

Derefter skulle vi selv bygge fuglereder, og der blev travlt med 
redebygning af både reder til småfugle og ørne. Vi hilste også på 
præstens kone og datter, som kom forbi. Inden vi spiste frokost 
byggede vi en kæmpestor rede alle sammen, så vi kunne sidde 
i den og spise. 

Til sidst beundrede vi hinandens fuglereder, og så fik vi en 
vingummiregnorm. Vi sagde pænt farvel og tusind tak til Tina 
og Iben for en skøn og lærerig dag i naturen. Glade og trætte 
gik vi hjem til skolen. 

Ps: vi så også en selvkørende såmaskine, og det var også noget 
af en oplevelse for flere af børnene. 

SKOLEN: På fuglekig
Af Bente Arentoft Nielsen

O.RO.R på jagt efter fugle, fugleæg og fuglelyde på jagt efter fugle, fugleæg og fuglelyde
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Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35
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TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café
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Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com
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SKOLEN: Bevægelse og læring
Af Tanna Bjerg Claridge

Bevægelse i undervisningen er meget mere end et afbræk fra 
stolen. Det er en effektiv måde at styrke elevernes læring, triv-
sel og motivation på. Når danskfaget kobles med bevægelse, 
understøttes elevernes kognitive udvikling og faglige præsta-
tioner.

Bevægelse hjælper eleverne med at fokusere, koncentrere sig 
og engagere sig aktivt i undervisningen. I en hverdag præget af 
mange stillesiddende aktiviteter, kan små doser af bevægelse 
gøre en stor forskel. Både for klassemiljøet og det faglige ud-
bytte. Når vi sætter kroppen i spil, sætter vi også fut i læringen

Sæt fut i læringen – med bevægelse i 
undervisningen..

Bevægelse og læring
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SKOLEN: Fisketur
Af Laura Madsen

Vi var på fisketur, og vi hyggede os meget, 
og der var kun to, der fangede noget. Den 
ene var Angelo – han havde bid to gange, 
men fik ikke fisken i land. Den anden var 
Mathilde, som fangede en flodkrebs (el-
ler en mini-hummer, som vi kaldte den).

LIDT UDSAGN FRA BØRNENE:
"Det var lidt ærgerligt, at tiden gik så hur-
tigt. Næste gang vil jeg gerne have lidt mere 
tid deroppe. Mit blink sad fast i noget siv, så 
linen knækkede." (Oskar)

"Det var en rigtig god tur, selvom der ikke 
var så meget tid. Vi var dødtrætte på vejen 
hjem."(Bella)

"Det var en rigtig god tur!" (Nickie og 
Valdemar)

OG EN LÆNGERE HISTORIE FRA 3 
AF PIGERNE:
"Det startede som en helt normal dag, og 
vi havde vikar. Så spørger Laura pludselig, 
om vi en dag vil gå med til Ramløse Havn – 
og vi sagde selvfølgelig ja! Da vi havde test, 
kom Laura ind og sagde, at vi kunne tage 
af sted på fisketur dagen efter, og så blev vi 
mega glade.

Angelo, Oskar og Anton tog deres fiske-
stænger med og vi begyndte at gå ned mod 
Ramløse havn ved Arresø. Mange af pigerne 
løb derned og legede cheese touch på vejen. 
Silke og Bella lavede vejrmøller og armbøj-
ninger på græsset, og vi lavede også nogle 
tricks. Drengene gik bare med deres fiske-
stænger.

Da vi kom ned til Arresø, startede vi med 
at tage nogle billeder, og så begyndte vi at 
fiske. Vi havde både fiskenet og fiskestænger. 

I starten fangede vi ikke noget, men så 
fangede Mathilde en krebs! Den havde des-
værre mistet fire ben og en klo. 

Nogle af pigerne fangede også små dyr – 
og en af os troede, det måske var små biller, 
men det var nok bare nogle insekter eller 
andet, vi ikke lige kendte.

4.R på Fisketur

Oskar med  stangen spændt

Anker og pigerne...
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SKOLEN: Fisketur
Af Laura Madsen

En af os fangede en død salamander og 
lagde den ud i vandet igen. Angelo fik to 
bid, men nåede ikke at få dem op, og Oskars 
blink faldt i vandet. Vi prøvede at fiske man-
ge steder, men det var svært at fange noget.

Undervejs blev Silke og Emma stukket af 
en brændenælde på benet, og vi prøvede at 
bruge en mælkebøtte mod det, men det vir-
kede ikke rigtig. Vi havde det alligevel ret 
sjovt, også selvom vi ikke havde så lang tid 
deroppe.

Da vi skulle hjem, havde vi ondt i benene 
– især pigerne. Vi prøvede at løbe lidt for 
at glemme det, men det hjalp ikke så meget. 
Til sidst kom vi tilbage til skolen og skulle 
have dansk.

Det var vores tur. (Emma, Bella og Silke)

Det var ikke fordi vi fangede så meget, men det var en rigtig dejlig 
afveksling at tage på fisketur til Ramløse havn

Amanda og Silke på ankeretBella forsøger sig med et net...

Nickie og Valdemar trækker turvognen



62 / Ramløse Guiden / 03 / 2025

Den 25. april var 6.R  på en god tur i den 
danske natur. Turen, som blev ledet 
af to naturvejledere, tog os til Holløse 
Bredning – et af de smukkeste og mest 
interessante naturområder i nærheden 
af Ramløse Skole. Her havde vi mulig-
heden for at komme tættere på naturen, 
lære om de forskellige fuglearter og deres 
lyde, samt dykke ned i livets små undere 
gennem insektjagt.

SKOLEN: Fugletur
Af Laura Madsen

Fugletur ved 
Holløse 
Bredning

FUGLEKIGGERI MED 
TEKNOLOGIENS HJÆLP
Vores første stop på turen var fuglekigge-
ri ved Holløse Bredning, et område kendt 
for sit rige fugleliv. Med vores naturvejle-
dere som guide, gik vi ned til udkigspo-
sten, hvor der er plancher med billeder af 
de forskellige fugle. Vi brugte kikkerter til 
at se på fuglene.

Vi lyttede til de forskellige fuglelyde, 
der fyldte luften. For at gøre det lettere 
at identificere fuglene, brugte vi Merlin 
Appen, en app, der hjælper med at gen-
kende fuglearter ved hjælp af deres lyde 
og billeder.

Appen gjorde det muligt for os at finde 
fuglene, selv om de ikke altid var synlige. 
Vi kunne hurtigt få et svar på, hvilken fugl 
der gemte sig i træerne eller fløj højt over 
os. Vi hørte blandt andet en gulspurv. Det 
var fascinerende at se, hvordan tekno-
logien kunne gøre vores naturoplevelse 
endnu mere interaktiv og lærerig.

INSEKTJAGT I NATURENS VERDEN
Efter fuglekiggeriet gik turen videre til 
insektjagt. Vores naturvejledere havde 

sat en ny aktivitet på programmet – en 
tur med fokus på insekterne i området. 
Vi skulle finde og identificere forskellige 
arter af insekter og lære om deres rolle i 
økosystemet. Vi fandt alt fra små myg til 
store biller. Det var utroligt at få et tæt-
tere kig på de små væsner, som ofte over-
ses, men som spiller en uundværlig rolle 
i naturens kredsløb.

Det blev hurtigt klart, at der er meget 
mere liv i naturen, end vi umiddelbart 
ser med det blotte øje. Insektjagten var 
en sjov og lærerig aktivitet, der gav os 
en dybere forståelse af biodiversiteten i 
området og vigtigheden af at beskytte de 
små livsformer.

EN VELFORTJENT PAUSE MED 
KAKAO
Efter en spændende og lærerig tur var 
det tid til en velfortjent pause. Vi samle-
des omkring et bål, og som en afslutning 
på dagen fik vi varm kakao, som satte en 
perfekt prik over i’et. 

(Skrevet af Nicolaj 6.R og Laura)
Man har stor glæde af Merlin appen til at 
genkende fuglestemmer

Der blev varmet vand til kakao over bålet...
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GYMNASTIK: Hold kroppen i gang!
af Evert Friberg-Jensen

Nogle tror, at man ikke behøver at holde 
kroppen i form, når gymnastikkens op-
visning er overstået i april måned.

Men sådan er det heldigvis ikke, for 
flere hold fortsætter med de samme eller 
nye aktiviteter helt frem til ultimo juni.

Hen over sommeren arbejder vores 
topmotiverede instruktører og hjælpe-
trænere på at være klar med nye tilbud 
til dig, dine børn, venner og veninder, 
ægtefæller, naboer og livspartnere, når 
den nye sæson starter i uge 36: nemlig fra 
den 1. september 2025.

Hold derfor godt øje med vores hjem-
meside: ramlosegym.dk

Om en måned går det løs igen!

VÆRKSTED & SALG AF BRUGTE BILER

NØRRETOFTEVEJ 18 • 3200 HELSINGE • TLF: 48 72 72 20 • MIGAAUTOTEKNIK.DK • MIGAAUTOTEKNIK@GMAIL.COM

Flere gymnastikhold fortsætter frem til juli - og vi er i gang 
med at forberede efterårets program...

(Tom Duus)
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MØLLEN: Sommerprogram
af Lisbeth Thorsen

Nu er der ikke længe til sæson start og da 
ingen skal kunne huske de annoncerede 
tider i hovedet kommer datoer for de før-
ste 3 arrangementer her:

DANSK MØLLEDAG
Vi starter op med Dansk Mølledag søn-
dag den 15. juni 13-16. Her holder alle 
virksomme møller i Danmark åbent og 
det er en dejlig fornemmelse at NU er 
sæsonen i gang.

ALMINDELIG MØLLEDAG
Søndag den 6. juli almindelig mølledag 
13-16, holder vi almindelig mølledag med 
åbne værksteder, åben i møllen og i gæst-
giveriet.

HÅNDVÆRKETS DAG
Søndag den 20. juli Håndværkets dag 11-
16, holder vi vores hyggelige og altid vel-
besøgte håndværkets dag. Mange dygtige 
lokale kunstnere viser og sælger af deres 
flotte kreative værker.

Hvis du selv er udøvende kunstner og 
har lyst til være med på dagen, skal du 
være meget velkommen. Af hensyn til 
stadeplads, er det vigtigt at give besked 
til kasserer Erik Djørup på enten nr100@
mail.dk eller 22 63 05 87.

Nu er det bare om at få krydset dato-
erne af i kalenderen.

Vi glæder os til at se jer alle på vores 
smukke Ramløse mølle i sæsonen 2025

Mølledage i juni og juli
Der er i de kommende 
måneder tre søndage 
med stor aktivitet 
på Møllen. Kom til 
Dansk Mølledag, 
Almindelig mølledag og 
Håndværkets dag...
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MØLLEN: Sommerprogram
af Lisbeth Thorsen

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk

• Kloakarbejde og kloak TV 

•  Minirensningsanlæg og  
nedsivningsanlæg 

• Jord- og drænarbejde 

•  Flise-, bro- og asfalt- 
belægning

• Have- og terrasseanlæg

• Anlæg af indkørsler 

• P-pladser 

• Vejanlæg 

• Vandledninger 

• Maskinudlejning

Entreprenør • Aut. kloakmester

Entreprenør med 35 års erfaring i anlægsarbejde

Kontakt 
os for 

uforpligtende
tilbud

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk

• Kloakarbejde og kloak TV 

•  Minirensningsanlæg og  
nedsivningsanlæg 

• Jord- og drænarbejde 

•  Flise-, bro- og asfalt- 
belægning

• Have- og terrasseanlæg

• Anlæg af indkørsler 

• P-pladser 

• Vejanlæg 

• Vandledninger 

• Maskinudlejning

Entreprenør • Aut. kloakmester

Entreprenør med 35 års erfaring i anlægsarbejde

Kontakt 
os for 

uforpligtende
tilbudKontakt os for uforpligtende tilbud

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk

• Kloakarbejde og kloak TV 

•  Minirensningsanlæg og  
nedsivningsanlæg 

• Jord- og drænarbejde 

•  Flise-, bro- og asfalt- 
belægning

• Have- og terrasseanlæg

• Anlæg af indkørsler 

• P-pladser 

• Vejanlæg 

• Vandledninger 

• Maskinudlejning

Entreprenør • Aut. kloakmester

Entreprenør med 35 års erfaring i anlægsarbejde

Kontakt 
os for 

uforpligtende
tilbud

Entreprenør med
40 års erfaring
i anlægsarbejde

Mølledage i juni og juli
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HÅNDVÆRKSMUSEET: Urmagerværkstedet
Af Erik Djørup

Så starter sæsonen på Ramløse mølle. Som de fleste nok ved, 
så er der ud over møllen også i Gæstgiveriet en lille samling 
telefoner samt en lille telefoncentral som den så ud i 1920erne. 

I museumsbygningen er der et bødker værksted og et sko-
mager værksted og et urmagerværksted, især de 2 sidstnævnte  
værksteder har været meget proppede med alt for mange ting.

 Det er der nu gjort noget ved og især hos urmageren er der 
blevet fjernet ting og der er blevet ryddet op. 

Det betyder at vi faktisk har en del hylde plads hvor der kunne 
stå lidt flere ure. Så hvis du har et eller flere ure som du ikke 
bruger, men som du heller ikke nænner at smide ud, så var det 
måske en ide at ”sende det på museum”. 

Vi har ikke plads til flere Bornholmerure men modtager gerne 
lommeure, armbåndsure, vækkeure, standure,  rejseure m.m.. 
Det er ikke en betingelse at urene kan gå, men må meget gerne 
være lidt specielle eller have en god historie.

Hvis du har et ur du gerne vil af med, så kan du tage det med 
på en mølledag f.eks den 15. juni eller kontakt Erik på nr100@
mail.dk eler på telefon 22 63 05 87.
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HÅNDVÆRKSMUSEET: Urmagerværkstedet
Af Erik Djørup

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

Ure, ure, ure...
Der er blevet ryddet op 
på urmagerværkstedet i 
Håndværksmuseet, så nu er der 
plads til dit ur, hvis du har et 
specielt, som du gerne vil donere
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KUNSTVÆRKSTEDERNE: Stor udstillingsaktivitet
af Kirsten Egeberg

Nu puster vi ud. De foregående uger har 
været en hektisk periode i Kunstværk-
stederne med to store udstillinger, der 
overlappede hinanden. 

Først kom vores traditionelle forårs-
udstilling i Kulturhuset i Helsinge, der 
åbnede den 26. april. 20 kunstnere deltog 
i udstillingen, der denne gang foruden 
hovedudstillingen havde et fælles sidete-
ma, der hed "Plakater". Og disse billeder 
havde selvfølgelig alle plakatstørrelse: 60 
x 90 cm, hvorfor de da også fyldte en hel 
lang væg i den store sal. 

Traditionen tro blev udstillingen åb-
net af formanden for Kulturudvalget, 

Pia Foght, der til trods for et stramt pro-
gram tog sig tid til at indvie udstillingen, 
hvorefter vores "huspianist" Wenzel Top 
underholdt med smuk musik på flyglet. 
Det blev en fin fernisering med solskin 
og stort fremmøde.

SOGNELÆNGEN
Og kun fem dage senere åbnede min-
sandten en tilsvarende udstilling i Sog-
nelængen i Ramløse. Her udstillede li-
geledes 20 kunstnere deres værker - det 
kunne ses, at vi er mange medlemmer, 
ca. 120, så det er ikke noget problem at 
stille op til to udstillinger på samme tid.

Igen var der stuvende fuldt til ferni-
seringen på en smuk aften, hvor Pastor 
Porsagers Jazzkapel også trak mange gæ-
ster til.

Og ikke nok med det. Flere af vore 
medlemmer er også medlemmer af Grib-
skovmalerne, som ikke bare udstillede i 
Det gamle Posthus i Gilleleje, men også 
holdt åbne atelierdøre den 10. maj. Så 
der har været stor aktivitet i den forløbne 
periode.

SOMMERFERIE
Men nu nærmere sommerferien sig, og 
dermed bliver der nok også lidt mere 

Fine ferniseringer
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KUNSTVÆRKSTEDERNE: Stor udstillingsaktivitet
af Kirsten Egeberg

stille i værkstederne. Som det er tradi-
tion, holder nogle grupper lav profil i 
den kommende tid, selvom flere med-
lemmer stadig vil komme og arbejde på 
egen hånd. 

Til gengæld starter så Portrætholdets 
tegneture i sommerlandet, hvor alle 
er velkomne, også ikke-medlemmer af 
Kunstværkstederne. Programmet ligger 

ikke helt fast endnu, men første uden-
dørs tegnedag bliver onsdag den 4. juni. 
Hele programmet med mødetid og sted 
kan ses på hjemmesiden: moellesti-
kunst@yahoo.dk

Også croquisaftenerne holder nu som-
merferie og starter igen efter ferien. Her 
kan man også orientere sig på hjemme-
siden.

Pia Foght åbnede udstillingen Der var fin deltagelse og stor opmærksomhed i Kulturhuset

Ophængning i KulturhusetDer lyttes opmærksomt i Sognelængen
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 7 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

V. Filip Kirchmann
Mob: 2844 3480

E-mail: Filip@gmi-el.dk
Gyvelvænget 23

3200 Helsinge-Ramløse

NORD
GMI-EL

AUT.E L
INSTALLATØR

www.årstidensblomster.dk
Bestil dine blomster lokalt, også online!

 

Helsinge Gadekær 

Vestergade 3 | 3200 Helsinge Tlf. 48 79 14 24
Årstidens Blomster byder velkommen til en verden fyldt
med stemning, farver og dufte af de smukkeste blomster
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RAMLØSE SCENEN - B&U AFDELINGEN: Nye talenter
af Mai Juhl Kronsell

Traditionen tro starter Ramløsescenens B&U afdeling op med 
et nyt hold. Vi har fået mange nye ansigter til i år og mange af de 
”gamle” er rykket videre til nye udfordringer. Vi har glædet os til 
at komme i gang og møde alle de nye og er nu i fuld gang med 
at udvælge roller til efterårets forestilling Elverkongens krone. 

Den historie vil vi fortælle meget mere om efter sommerfe-
rien.

Vi har i år ca. 17 unge mennesker i alderen 11-16 år og de viser 
alle stort talent på scenen og med sang.

Bag scenen er de frivillige allerede i gang med at udtænke 
scenografi og vores sangcoach er i gang med at lære de unge 
alle de nye sange. 

Ramløse Scenen er kendt for sit gode sammenhold mellem 
de unge og vi arbejder hele foråret på at skabe et godt hold der 
har tillid til hinanden på og udenfor scenen. Et stærkt sam-
menhold hjælper når vi går mere intensivt til den efter som-
merferien.

I Ramløse Scenens B&U glæder vi os allerede til efteråret 
hvor vi, som vi plejer, har forestillinger i november, så sæt al-
lerede nu kryds i kalenderen og gem en weekend eftermiddag 
til at komme ind og blive underholdt.

Ramløse Scenens B&U ønsker alle et solrigt forår og dejlig 
sommer og ser frem til at vi ses til efteråret.

Nye talenter på scenen
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FORSAMLINGSHUSET:  Ny bestyrelse
af Filip Tin Kirchmann

Ramløse Forsamlingshus har desværre 
fået en svær begyndelse på 2025. Vores 
tidligere kasserer kunne ikke kende for-
skel på dit og mit. Hun blev ramt af lu-
domani og havde adgang til foreningens 
konti – og desværre blev der brugt penge 
fra forsamlingshuset på online spil.

Det har betydet, at Ramløse Forsam-
lingshus i en længere periode har mang-
let penge. Vi har ikke haft det økonomi-
ske overblik og har måttet vende hver en 
krone, før vi kunne bruge noget.

Mange har spurgt: Hvordan kunne det 
ske? Det er svært at svare entydigt på, 
men vi er i gang med at få overblik. Siden 
midten af februar har sagen været under 

opklaring, og her i maj er en revisor fort-
sat i gang med at opgøre det samlede tab.

Heldigvis har den tidligere kasserer ta-
get ansvar og erkendt både sin fejl og sin 
gæld til Ramløse Forsamlingshus. Hun 
har allerede tilbagebetalt størstedelen af 
det formodede skyldige beløb. 

Det er vi meget taknemmelige for, og 
vi håber at kunne afslutte sagen med ro i 
sindet og få hele det tabte beløb tilbage-
ført til huset.

GENERALFORSAMLING
Vores ordinære generalforsamling, som 
skulle have været afholdt i slutningen af 
februar, blev udskudt, fordi vi på davæ-

Bøvl, børnedisko 
og banko
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FORSAMLINGSHUSET:  Ny bestyrelse
af Filip Tin Kirchmann

rende tidspunkt hverken kunne præsen-
tere et godkendt regnskab for 2024 eller 
finde en ny kasserer. I stedet har vi arbej-
det målrettet på at få styr på situationen 
og finde en ny sammensætning til besty-
relsen.  Den 5. maj afholdt vi derfor den 
udskudte generalforsamling og valgte en 

ny, stærk bestyrelse, som nu i fællesskab 
kan føre os trygt videre.

Vi ved, at mange har haft svært ved at 
forstå situationen – og det har vi sådan 
set også selv. Men vi har valgt at tage an-
svar og sikre, at pengene kommer tilbage, 
og at vi som forening kommer videre. Det 

skylder vi både os selv og hele lokalsam-
fundet.

Vi har også valgt ikke at politianmelde 
vores tidligere kasserer. Denne beslut-
ning er truffet med udgangspunkt i, at 
der er tale om en sygdom – ludomani 
– og efter anbefalinger fra både Ludoma-
nilinjen, vores advokat og revisor, som 
alle vurderer, at en politianmeldelse ikke 
er den rette vej for os. I stedet har vi valgt 
at fokusere på at genetablere vores øko-
nomi og komme styrket videre fra den 
svære situation.

Ramløse Forsamlingshus står i dag 
med ny energi, ny bestyrelse og fornyet 
håb. Vi ser fremad – og vi ser frem til at 
skabe fællesskab, glæde og aktivitet i et 
hus, som vi alle har kær.

BØRNEDISKO – OG DET 
FORTSÆTTER
Lige om lidt er der børnedisko igen! Hvis 
du ikke kender konceptet og har lyst til at 
opleve det, så kom forbi fredag den 13/6 
fra kl. 18:30 til 21:00.

Det koster 40 kr. og inkluderer en bør-
nedrink, fri frugt, børnevenligt diskotek, 
underholdning med lege – samt en bar, 
der sælger juice, sodavand, popcorn, 
chips og slik.

En aften i børnehøjde – fuld af fest og 
sjov! Alle børn til og med 6. klasse er vel-
komne.

Vores lille sal er åben for forældre og 
større søskende, som kan nyde en kop 
kaffe, hyggesnakke og måske spille kort 
eller brætspil (medbring gerne egne 
spil).

Sæt kryds i kalenderen:
• Fredag den 13. juni
• Fredag den 12. september
• Fredag den 14. november

Vi glæder os til at byde børnene vel-
kommen til endnu flere festlige aftener!
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FORÅRSRENGØRING I 
FORSAMLINGSHUSET 
I weekenden den 12.-13. april gik vi i gang 
med årets forårsrengøring af Ramløse 
Forsamlingshus – og det blev en både 
god og produktiv weekend. En gruppe 
engagerede frivillige mødte op for at give 
huset en grundig omgang. Planen var, at 

lørdagen skulle være for handymænd og 
-kvinder, mens søndagen skulle stå i op-
rydningens og rengøringens tegn. Men 
det hele flød lidt sammen, da mange fri-
villige dukkede op begge dage – og hjalp 
til på kryds og tværs.

Vi fik malet hall’en og toiletterne, et 
hul i muren blev muret til, og en tømrer 

hjalp os med at bygge et skab i kælderen. 
Hele køkkenet – inkl. alt service – fik en 
grundig rengøring. Der blev ryddet op, 
sorteret og smidt ud, og det hele fik et 
tiltrængt løft. Udenfor gik frivillige med 
grønne fingre i gang i bedene, fjernede 
ukrudt og gjorde klar til maling af plan-
keværk og tilbygning. Forhåbentlig får vi 
det malet snart – måske af endnu flere 
frivillige… måske dig?

En kæmpe tak til alle, der deltog og 
gjorde en forskel. Jeres indsats betyder 
meget, og vi glæder os til en sommer 
fyldt med liv i et endnu flottere og mere 
indbydende hus.

NYE KRÆFTER I BESTYRELSEN
Der er kommet nye kræfter i bestyrelsen 
efter den turbulente start på året.

I 2024 bestod bestyrelsen af seks med-
lemmer – flertallet var kvinder – og gen-
nemsnitsalderen var ca. 35 år (aldre mel-
lem 24-49 år).

To medlemmer er stoppet, og seks nye 
er kommet til. Bestyrelsen består nu af 
fire mænd og seks kvinder, og gennem-
snitsalderen er steget til 42 år (aldre mel-
lem 25-69 år).

Det har været fantastisk at arbejde i 
et ungt team, men vi tror på, at den nye 
sammensætning skaber endnu bedre 
balance – og bliver en bedre styrke for 
huset.

FORSAMLINGSHUSET:  fortsat
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BANKO
Bankospillet har nu været en del af Ram-
løse Forsamlingshus i fem måneder – og 
sikke en start!

Vi mærker tydeligt, at den opmærk-
somhed, bankospil har fået på landsplan 
pga. regeringens nye regler, også har 
smittet positivt af på os – og det er dejligt.

Banko i Ramløse er nemlig meget mere 
end ”bare” banko.

Det er hygge, spænding, grin, socialt 
samvær – og en fast tradition hver ons-
dag aften.

Allerede fra kl. 16 begynder det at 
myldre ind med glade og entusiasti-
ske bankospillere. Kl. 19 starter spillet, 
og stemningen er høj. Man kan tydeligt 
mærke, når nogen sidder tæt på en fuld 
plade – der er spænding i luften!

Bag succesen står et hold dedikerede 
frivillige, som vi skylder stor tak. Flere 
har været med i årevis:

Jens Chr. Jensen (siden 1989)
Conni Nielsen (siden 2002)
Preben Rasmussen (siden 2003)

Elin Nielsen (siden 2011)
Ulla Rasmussen (siden 2017)
Sanne Kraft (siden 2020)
Christina Lundberg Jensen (siden 2021)
Tomas Olsen (siden 2025)
Mette Nielsen (siden 2025)
Vi er meget taknemmelige for deres 

engagement – det er dem, der gør ban-

koaftenerne til noget særligt. Har du lyst 
til at opleve det selv? Så kom forbi en 
onsdag og mærk stemningen!

Husk at tilmelde dig på /www.husets-
venner.dk, så vi har plads til dig midt på 
ugen.

FORSAMLINGSHUSET:  fortsat
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Krocket og masser af frisk luft  

KROCKET:  Stævne i Ramløse
af Bente Larsen (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

Krocket er en friluft sport med masser af 
frisk luft og sol. Vi går 3-4 km hver gang 
men i et tempo hvor alle kan være med. 
Vi kan bruge flere medlemmer så kom 
friskt. 

Du får også sat hjernen i gang der er 
nemlig meget teknik i dette spil, så er 
du ikke kommet i gang med sport så kik 
forbi de grønne baner.

Vi spiller onsdag kl. 13.00 og søndag kl. 
10.00. Vi har hold mandag fra kl.19.00 til 
det er mørkt med børn  fra 10 år med de-

res forældre. Kom og dyrk en sport med 
dit barn

STÆVNE I RAMLØSE
Den 14 maj har vi afholdt et lille stævne 
hvor der kommer 40 spillere fra andre 
klubber.

Der blev spillet på 10 baner fra kl.10.00. 
Der blev spillet, hygget, drukket kaffe og 
spist kage.

Det er frisk luft, det er er motion og det er hyggeligt 
samvær. Prøv at komme til krocket i Ramløse...
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GYMNASTIK:  Instruktører søges
af Evert Friberg-Jensen

Som vi har nævnt i artiklen om Opvisningen, stopper Inge Birk 
som instruktør, mens Roald Nielsen, Maria Vetö og Tina El-
leholm holder pause for en tid - indtil “batterierne”er ladet op 
igen”.

VI SØGER NYE INSTRUKTØRER!
Til putterne og miniputterne i alderen 1-4 år har vi Lørdags-
tumlerier, hvor forældrene er en aktiv støtte og tryghed for de 
mindste poder. Der er træning for hele det motoriske bevæge-
apparat og enhver lille fysisk og psykisk grænse afprøves med 
sjove legeredskaber og glad musik.

Her er der stor mulighed for at knytte et godt bånd mel-
lem forældre og barn i hyggelige omgivelser, hvor de sociale 
relationer skabes og dyrkes, hvor venskaber for livet opstår og 
grundstenen for et aktivt idrætsliv bliver lagt.

Er det dig, som vil sætte gang i tumlerier? Kender du én der 
har lyst til at afprøve egne evner, så kontakt Mai Smedegaard 
på tlf 20 22 07 13

EN NY "INGE"!
Til Senior 65+ -holdet, der træner hver mandagmorgen søger 
vi en ny “Inge”-M/K. Der er mange glade, sprudlende pensioni-
ster, der elsker at være sammen med venner og veninder til glad 

Der er bud efter dig 
- eller én du måske kender!

motion, hvor led og muskler strækkes, hele fysikken holdes 
vedlige med gymnastikøvelser til både krop og hjerne.

Der er god stemning på holdet, og der hygges hver sidste 
mandag i måneden med kaffe, snak og fællessang. Er det dig, 
som vil gøre en god gerning for vores mange pensionister? 
Kender du én der har lyst til at afprøve egne evner, så kontakt 
Mai Smedegaard på tlf 20 22 07 13.

"DE HERRER"
Til “De Herrer” og kun for mænd og unge svende har vi et 
hold-med-hockey, der træner hver mandagaften fra kl. 19-
20.30. Her afsluttes træningen med hockey efter opvarmning, 
styrketræning, konditræning, så sveden drypper ned og man-
dehørm opstår.

Der er en skøn “fædrefri aften”, for alle M mellem 18 og 85 
år. Har du lyst til at være tovholder, inspirator, igangsætter, 
teamleder og dommer, så kom frit frem eller fortæl det videre 
til én du kender. kontakt Mai Smedegaard på tlf 20 22 07 13.

Til alle nye instruktører tilbyder vi en “støtte” i form af en 
erfaren instruktør og der er mulighed for deltagelse i masser 
af gode DGI-kurser.

Du er aldrig alene - for holddeltagere og bestyrelsen står ved 
din side.

(Tom Duus)
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PIGEFODBOLD:  På tur til Esbjerg
af Morten Carlson

Ind imellem kampene fandt vi også 
tid til at være lidt kulturelle, så vi 
tog simpelthen ud til fiskerimuseet 
i Esbjerg, hvor vi selvfølgelig også 
skulle ned til vandet for at besøge de 
4 store hvide mænd. 

Vores klasselokale blev også brugt til vores taktikmøder inden vi skulle ud at spille kampe. Og som man kan se er pigerne mega 
koncentrerede om både det ene og det andet... 

Fodbold og oplevelser
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PIGEFODBOLD:  På tur til Esbjerg
af Morten Carlson

Ramløse’s pigehold havde meldt sig til 
Scandic Olympic Cup i Esbjerg. Det er 
et stævne som fandt sted i påsken 2025

Da vi kom langvejs fra, havde vi som 
andre hold fra Sjælland og udlandet fået 
lov til at ankomme dagen før. Vi skulle 
overnatte og hygge på Præstegårdssko-
len i Esbjerg.

Vi ankom sent om aftenen den 16/4 og 
var hundesultne og vi fik derfor hurtigt 
hentet pizza og kondi til alle. Efter Piz-
zaen var pigerne hurtigt klar igen og fik 
udfordret et drengehold fra Frederiks-
havn til lidt aftenkamp. Det var mega-
hyggeligt !

Vi spillede mange super flotte kampe 
og vi kvalificerede os fra indledende pul-
je til finalerunden. Her må vi dog sige at 
vi mødte rigtig gode hold. Bl.a. Ringkø-
bing som bestod af FCM talenter. 

Men stor ros til pigerne, hvordan de 
spillede den kamp imod dem som blev 
de senere vindere af hele stævnet. Deres 
trænere udtrykte også stor ros til os for 
den måde vi spillede kampen mod dem 
på. Et superflot 4-2 nederlag.

Tusinde tak til Kasper, Theis og alle 
pigerne for en megadejlig tur i det jyske.

Pigerne fik hurtigt indrettet sig i det klasselokale som vi havde fået tildelt.

Vi spiste alle måltider på skolen, hvor vi delte kantine med alle de andre hold der var 
indlogeret på samme skole. Det var rigtigt hyggeligt. 

Det seje pigehold fra Ramløse

Det var en god 
tur til Esbjerg 
med pigeholdet 
- både sportsligt 
og socialt. Og så 
nåede vi at opleve 
en masse...



ANNONCER:

80  Ramløse Guiden / 03  / 2025

Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567
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Nummer  dækker månederne   udkommer     deadline            uddelt af            
nr 4 - 2025 august-september    9. aug - 13. aug          8. jul Bjørnehøjskolen
nr 5 - 2025 oktober-november    4. okt. -   8. okt        16. sep RIF
nr 6 - 2025/26 december-januar  29. nov - 3. dec        11. nov Bjørnehøjskolen
nr 1 - 2026 februar-marts   31. jan  - 4. feb          13. jan Ramløse Scenen
nr 2 - 2026 april-maj  28. mar - 1. apr         10. mar RIF
nr 3 - 2026 juni-juli    30. maj - 3. jun        12. maj Ramløse Scenen

Ramløse Guiden - næste numre

FODBOLD: Sommerturnering
af Tina Pauck Schou

Så er det igen tid til Ramløse Fodbolds årlige sommerturnering, 
som afholdes lørdag den 21.juni kl. 10.00 på fodboldbanerne 
i Ramløse. Som altid vil der være flotte sponsorgaver på spil 
til de bedste hold og turneringen afvikles i to rækker - en for 
juniorer og en for senior, old boys og grand cru. 

Det er muligt at tage et familiemedlem el. ven med til turne-
ringen. Vi håber at se mange tilskuer på dagen fra Ramløse og 
omegn. Hallen vil sørge for et godt udvalgt til at slukke tørsten 
og sulten på dagen.

PRIS OG TILMELDING
Det koster 45 kroner, og tilmelding skal ske til Ramløse Fodbold 
på Mobile Pay:77148 senest den 13.juni. Indbetaling med navn, 
hold og hvis det er en ven, så skriv gerne hvem du er inviteret 
af i tekstfelt. 

Sommerturneringen
Ramløse Fodbold Sommerturnering lørdag den 21.juni kl. 10.00-14.00

Et par billeder fra sidste års 
skønne sommerturnering. Det 
gentager vi den 21. juni...
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Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværkvej 132 A 
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13 
torsdag kl. 12-14

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
Hans August Engelhardt (kbf) 
haae@km.dk
40 27 32 20

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Ditte Røeder
48 71 35 24
dihr@km.dk

Kirkeværge
Preben Hrouda-Rasmussen 
40 76 38 83
phr@hrouda.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk

Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
7395-Ramloesekirkegaard@km.dk

Guiden
Redaktion
Søkrogvej 6
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. 
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen) 
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard (RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorf
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
kasserer@ramloseguiden.dk

Evert Friberg-Jensen (annoncer) 
61 50 26 01 
friberg2030@gmail.com

Idræt  
RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

 
RAMLØSEHALLEN 
48 71 24 44
info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen 
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Alex Fischer
40 26 57 18
alex-fischer@live.com

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
info@arresokajakklub.dk
25 39 81 94

KROKET
Bente Larsen
51 18 29 71
betolarsen@privat.dk
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Kasper Didriksen Rosenmejer
26 82 29 29
rifjudo@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Philip Pedersen
30 28 65 74
pedersen.philip@gmail.com

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent



Ramløse Guiden / 03 / 2025  83

Skole og 
børnehus

RAMLØSE SKOLE 
Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
mmaha@gribskov.dk

SKOLELEDER
vacant 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com

RAMLØSE FRITIDSORDNING
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
Frederiksværkvej 107
72 49 92 00

BØRNEHUSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 
gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORÆLDREBESTYRELSEN
Formand: Klaus Elmer Sandager 
klaus.elmer@gmail.com
Næstformand: Malene Tine Larsen 
walerius88@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Henriette Engom Larsen
28 49 32 10
henriette@engom.com

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

RAMLØSE HUSFLID
Formand: Lene Jakobsen
24 67 07 73
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Rasmus Pedersen  
molleforeningen@gmail.com

ARRESØ SEJLKLUB
Maria Glahn Aagaard
21 29 59 40
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET 
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Charlotte Havsteen
40 62 61 03
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen 
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

MØLLEHØJ
Allan Smedegaard 
40 20 21 03
Smeden@mail.tele.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Philip Bertel
20 23 00 32
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 
 
RAMLØSE BAKKER
Bo Christiansen
bc@hilleroedboghandel.dk

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
42 26 15 96
risumtrine@gmail.com 

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Pia Landorf Larsen
bestyrelse@soefryd.dk

HOVGÅRDENS 
GRUNDEJERFORENING
Bjarne Gotfredsen
Bjarne.gotfredsen@gmail.com
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Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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